

Clotilde DEMEURE
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Carine MONTJOUVENT
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Alice POUSSIN
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RHONE ALPES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

SOCIETE
D'EXPERTISE COMPTABLE
ET DE COMMISSARIAT
AUX COMPTES

INSCRITE
AU TABLEAU DE L'ORDRE
DES EXPERTS-COMPTABLES
DE LA REGION AUVERGNE
RHONE-ALPES

INSCRITE
A LA COMPAGNIE
REGIONALE
DES COMMISSAIRES
AUX COMPTES DE
LYON-RIOM

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RHONE ALPES

2 rue des Vallières
69390 VOURLES

Clotilde DEMEURE
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Carine MONTJOUVENT
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Alice POUSSIN
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

Aux Membres,

SOCIETE
D'EXPERTISE COMPTABLE
ET DE COMMISSARIAT
AUX COMPTES

INSCRITE
AU TABLEAU DE L'ORDRE
DES EXPERTS-COMPTABLES
DE LA REGION AUVERGNE
RHONE-ALPES

INSCRITE
A LA COMPAGNIE
REGIONALE
DES COMMISSAIRES
AUX COMPTES DE
LYON-RIOM

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RHONE ALPES relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « *Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels* » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observations

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention :

- Sur le point exposé dans le paragraphe « Faits significatifs de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels relatif à la continuité d'exploitation,
- Sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 - venant modifier le règlement ANC n°2014-03 – exposées dans l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes, qui selon notre jugement professionnel ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

- Votre association constitue des provisions pour couvrir les engagements de retraite tels que décrits dans la note Pensions, retraites et versements similaires de l'annexe. Nos travaux ont consisté à apprécier les données et les hypothèses sur lesquelles se fondent ces estimations et à revoir par sondages les calculs effectués par votre association.

Dans le cadre de nos appréciations, nous avons vérifié le caractère raisonnable de ces estimations.

- Les ressources affectées à des projets et non utilisées à la clôture sont comptabilisées au passif en fonds dédiés tels que détaillés dans les tableaux fournis en annexe. Nos travaux ont consisté à valider par sondages les utilisations et reports des fonds enregistrés par votre association.

Dans le cadre de nos appréciations, nous nous sommes assurés de l'état d'avancement des projets financés par ces fonds.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatifs à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le présent rapport est émis à la date de fin de nos travaux reportée en raison de la communication tardive de certains documents.

Lyon, le 2 juin 2026

**Le Commissaire aux Comptes
SAS OHAYON**

Clotilde DEMEURE

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES
ANNUELS
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025**

A N N E X E

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2025

Bilan

Compte de résultat

Annexe

Clotilde DEMEURE
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Carine MONTJOUVENT
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Alice POUSSIN
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RHONE ALPES

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

SOCIETE
D'EXPERTISE COMPTABLE
ET DE COMMISSARIAT
AUX COMPTES

INSCRITE
AU TABLEAU DE L'ORDRE
DES EXPERTS-COMPTABLES
DE LA REGION AUVERGNE
RHONE-ALPES

INSCRITE
A LA COMPAGNIE
REGIONALE
DES COMMISSAIRES
AUX COMPTES DE
LYON-RIOM

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RHONE ALPES

2 rue des Vallières
69390 VOURLES

Clotilde DEMEURE
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Carine MONTJOUVENT
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

Alice POUSSIN
Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

Aux Membres,

SOCIETE
D'EXPERTISE COMPTABLE
ET DE COMMISSARIAT
AUX COMPTES

INSCRITE
AU TABLEAU DE L'ORDRE
DES EXPERTS-COMPTABLES
DE LA REGION AUVERGNE
RHONE-ALPES

INSCRITE
A LA COMPAGNIE
REGIONALE
DES COMMISSAIRES
AUX COMPTES DE
LYON-RIOM

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisées ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions.

Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

Convention soumise à l'approbation de l'Assemblée Générale

En application de l'article R. 612-7 du code de commerce, nous avons été avisés des conventions mentionnées à l'article L. 612-5 du code de commerce et qui ont été passées au cours de l'exercice écoulé.

Figurent en produits d'exploitation de l'exercice 2025 des subventions, contributions financières et cotisations attribuées par des personnes morales, associations ou collectivités, ayant des administrateurs communs avec votre association.

Ces sommes, ainsi que les administrateurs concernés, sont récapitulées dans le tableau ci-après :

Association / Collectivité	Administrateurs	Subvention / Contribution financière / Cotisation
Conseil Départemental de la Loire	Daniel Fréchet	71 721,11
Conseil Départemental du Rhône	Morgan Griffond	114 674,99
Conseil Départemental de l'Ain	Marie-Christine Chapel	385 330,24
Conseil Départemental de l'Ardèche	Mathieu Salel	230,00
Conseil Départemental de la Drôme	Eric Phelippeau	73 046,00
Métropole de Lyon	Pierre Athanaze	46 242,00
COPAMO	Charles Jullian	41 628,95

Le présent rapport est émis à la date de fin de nos travaux reportée en raison de la communication tardive de certains documents.

Lyon, le 2 juin 2026

**Le Commissaire aux Comptes
SAS OHAYON**

Clotilde DEMEURE



Association CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

2 Rue DES VALLIERES

69390 VOURLES
FRANCE

Siret: 39853422200037

Plaquette du 01/01/2025 au 31/12/2025

60 Rue Racine

69100 VILLEURBANNE

Société d'expertise comptable

inscrite au tableau de l'ordre de Lyon

- SOMMAIRE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
Comptes annuels	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Comptes annuels détaillés	
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	16
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	26
Liasse fiscale	
Imprimés fiscaux	51

- Attestation -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

2 Rue DES VALLIERES

69390 VOURLES

FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 02/08/2024, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	30 220 103 €
Produits d'exploitation :	7 327 775 €
Déficit :	-1 164 256 €

Fait à : VILLEURBANNE

Le : 25/05/2026

Nicolas BRANCHU

Expert-comptable



COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	25 767	25 206	561	1 288
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				737
Immobilisations corporelles				
Terrains	19 496 270	9 485 201	10 011 069	10 497 513
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	525 888	312 225	213 663	213 674
Autres immobilisations corporelles	652 902	452 204	200 699	188 715
Immobilisations en cours, avances et acomptes	5 178 291		5 178 291	3 182 233
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	132 295		132 295	129 733
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	16 863		16 863	18 963
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	26 028 276	10 274 836	15 753 440	14 232 855
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	2 964		2 964	36 019
Clients et comptes rattachés	11 905		11 905	21 899
Créances reçues par leg ou donations	2 356 488		2 356 488	2 274 525
Autres créances	11 068 398		11 068 398	11 112 479
Charges constatées d'avance	25 754		25 754	21 506
Valeurs Mobilières de Placement	1 265		1 265	1 265
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	999 888		999 888	2 440 921
TOTAL ACTIF CIRCULANT	14 466 662		14 466 662	15 908 614
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	40 494 938	10 274 836	30 220 103	30 141 469

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	1 073 557	1 073 557
Total Fonds propres sans droit de reprise	1 073 557	1 073 557
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles	48 458	48 458
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-99 816	36
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-1 164 256	-99 852
Situation Nette (sous-total)	-142 057	1 022 199
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	14 641 076	13 449 579
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	14 499 019	14 471 778
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	3 132 436	2 526 017
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	3 132 436	2 526 017
PROVISIONS		
Provisions pour risques	39 806	39 845
Provisions pour charges	413 191	406 649
TOTAL PROVISIONS	452 997	446 495
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	129 515	168 154
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	492 609	415 261
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	659 696	598 505
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 229 801	6 854 946
Produits constatés d'avance	4 624 029	4 660 314
TOTAL DETTES	12 135 650	12 697 179
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	30 220 103	30 141 469

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	3 347	3 207
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services	83 578	87 341
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	4 279 325	3 236 442
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	34 572	9 520
Dont les dons manuels	5 270	9 520
Dont Mécénats	29 302	
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	500 730	392 553
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	40	170 188
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 398	
Utilisations des fonds dédiés	1 230 547	993 417
Autres produits	1 189 239	1 341 193
Total des produits d'exploitation (I)	7 327 775	6 233 861
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes	1 201 557	1 130 893
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	311 101	289 660
Salaires	2 584 213	2 267 944
Cotisations sociales	959 369	868 313
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 442 802	1 525 850
Dotations aux provisions	6 542	19 698
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	383	
Report en fonds dédiés	1 836 966	1 489 862
Autres charges	157 439	65 853
Total des charges d'exploitations (II)	8 500 373	7 658 072
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-1 172 597	-1 424 212

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations	2 565	2 529
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	14 515	24 982
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	17 080	27 511
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	3 431	4 402
Différences négatives de change	21	
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)	3 451	4 402
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	13 628	23 109
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-1 158 969	-1 401 103
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		1 343 899
Charges Exceptionnelles (VI)		33 596
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		1 310 303
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5 287	9 052
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	7 344 855	7 605 271
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	8 509 111	7 705 123
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 164 256	-99 852
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	27 550	29 258
Prestations en nature	23 131	
Bénévolat	125	289
TOTAL	50 806	29 547
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	125	289
Prestations en nature	23 131	
Personnel bénévole	27 550	29 258
TOTAL	50 806	29 547

*Modèle Association

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	561	1 288	-727	-56,43
20500100 Concessions et droits similaires NF	25 747	25 747		
20500200 Concessions et droits similaires F	20	20		
28050010 Amort. Concessions et droits NF	-25 191	-24 471	-720	-2,94
28050020 Amort. Concessions et droits F	-15	-8	-7	-81,41
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes		737	-737	-100,00
23200101 Immo. Incorporelles en cours NF		737	-737	-100,00
Immobilisations corporelles				
Terrains	10 011 069	10 497 513	-486 444	-4,63
21110100 Terrains nus NF	3 183 447	2 884 380	299 067	10,37
21150100 Terrains bâtis NF	88 600	88 600		
21210100 Agenc et Aménag terrains NF	16 224 223	15 697 276	526 947	3,36
28121010 Amort. Agenc et amengt terrain NF	-9 485 201	-8 172 743	-1 312 458	-16,06
Installations techniques, matériel et outillages industriels	213 663	213 674	-11	-0,01
21540100 Matériel et Outillage NF.	525 888	471 348	54 540	11,57
28154010 Amort mat & outillage NF	-312 225	-257 674	-54 551	-21,17
Autres immobilisations corporelles	200 699	188 715	11 984	6,35
21810100 Installations générales NF	48 059	48 059		
21820100 Matériel de transport NF	332 889	285 745	47 144	16,50
21830100 Matériel de bureau & info NF	225 285	220 825	4 460	2,02
21830200 Matériel de bureau & info F	135	135		
21840100 Mobilier NF	28 602	28 602		
21840200 Mobilier F	7	7		
21850100 Cheptel NF	17 925	16 325	1 600	9,80
28181010 Amort. Installations générales NF	-48 059	-44 171	-3 888	-8,80
28182010 Amort. Matériel de transport NF	-188 041	-158 859	-29 182	-18,37
28183010 Amort. Matériel de bureau & info NF	-189 924	-183 505	-6 419	-3,50
28183020 Amort. Matériel de bureau & info F	-123	-78	-45	-57,73
28184010 Amort. Mobilier NF	-26 049	-24 367	-1 683	-6,91
28184020 Amort. Mobilier F	-6	-4	-3	-63,13
Immobilisations en cours, avances et acomptes	5 178 291	3 182 233	1 996 059	62,73
23100101 Immob corporelles en cours NF	5 178 291	3 182 233	1 996 059	62,73
Immobilisations financières				
Participations	132 295	129 733	2 562	1,97
26100100 Titres de participations NF	132 239	129 677	2 561	1,98
26100101 Titres de part SAFER NF	16	16		
26100200 Titres de participations F	40	39	1	1,97
Autres immobilisations financières	16 863	18 963	-2 100	-11,07
27500100 Dépôts et cautionnements versés NF	16 832	18 892	-2 060	-10,90

- BILAN ACTIF DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
27500200 Dépôts et cautionnements versés F	31	71	-40	-56,69
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	15 753 440	14 232 855	1 520 585	10,68
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	2 964	36 019	-33 054	-91,77
34500000 Prestations en cours	2 964	36 019	-33 054	-91,77
Clients et comptes rattachés	11 905	21 899	-9 994	-45,64
411 CLIENTS	1 716	7 541	-5 825	-77,25
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	10 189	14 358	-4 169	-29,04
Créances reçues par leg ou donations	2 356 488	2 274 525	81 963	3,60
46118200 Contrib fin Invest AUTRES ORGANISME	389 263	332 989	56 274	16,90
46178200 Contrib fin Exploit AUTRES ORGANISM	1 967 225	1 941 536	25 689	1,32
Autres créances	11 068 398	11 112 479	-44 081	-0,40
40910000 FOURN.ACPTES S/COMMA	12 993	25 426	-12 434	-48,90
40970000 FOURNISSEURS AUTR.AVOIRS		1 607	-1 607	-100,00
42500000 AVANCE ACPTE AU PERS	5 717	6 370	-652	-10,24
42900000 Personnel - produits à recevoir	183		183	
43760000 Stock chèques déjeuners	176	96	80	83,33
43870000 ORG.SOC. PROD.A RECEVOIR		400	-400	-100,00
43870200 I.J. PREVOYANCE AG2R		63	-63	-100,00
43900000 Orga. sociaux - produits à recevoir	12 781		12 781	
44111000 Sub Invest CEE	595 882	701 893	-106 012	-15,10
44112000 Sub Invest ETAT	931 261	553 400	377 861	68,28
44113000 Sub Invest REGION	1 131 948	869 155	262 793	30,24
44113100 Sub Invest DREAL	17 181	39 898	-22 717	-56,94
44114010 Sub Invest CD 01	238 500	147 466	91 034	61,73
44114260 Sub Invest CD 26	2 729	8 000	-5 272	-65,89
44114420 Sub Invest CD 42	38 529	34 487	4 042	11,72
44114690 Sub Invest CD 69	55 368	223 054	-167 686	-75,18
44118000 Sub Invest AUTRES	189 911	161 317	28 594	17,73
44118100 Sub Invest AGENCES DE L'EAU	2 370 592	2 649 339	-278 746	-10,52
44118200 Sub Invest Fonds Verts	1 019 057	782 620	236 437	30,21
44171000 Subv Exploitat CEE	271 197	165 186	106 012	64,18
44172000 Subv Exploitat ETAT	641 042	949 662	-308 620	-32,50
44173000 Subv Exploitat REGION	1 117 158	799 531	317 627	39,73
44173100 Subv Exploitat DREAL	86 436	144 588	-58 151	-40,22
44174010 Subv Exploitat CD 01	91 271	112 958	-21 687	-19,20
44174070 Subv Exploitat CD 07	3 500	3 500		
44174260 Subv Exploitat CD 26	43 151	65 083	-21 932	-33,70
44174420 Subv Exploitat CD 42	79 361	95 016	-15 655	-16,48
44174690 Subv Exploitat CD 69	101 227	147 635	-46 408	-31,43
44175000 Subv Exploitat COMMUNES	265 450	299 463	-34 014	-11,36

- BILAN ACTIF DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
44178000 Subv Exploitat AUTRES	180 918	166 820	14 098	8,45
44178100 Subv Exploitation AGENCES DE L'EAU	1 174 783	1 071 812	102 971	9,61
44178200 Subv Exploit. Fonds Verts	227 396	192 279	35 117	18,26
44566050 TVA déd. Achats B/S à 5,50%	1		1	
44566200 TVA déd. Achats B/S à 20%	106	34	72	209,13
44586000 TVA S/FACT.NONPARVENUES	3 138	6 188	-3 050	-49,28
44710000 Etat taxe sur les salaires	30 314	7 728	22 586	292,26
44820000 ETAT CH.SOC./CONGES	4 290		4 290	
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR		603 381	-603 381	-100,00
46200000 Créance sur vte/ immobilisation		1 120	-1 120	-100,00
46711000 Mécénats INV	30 221		30 221	
46771000 Mécénats FON	83 779		83 779	
46870000 DEBIT.CRED.DIV.PROD.	10 853	75 907	-65 054	-85,70
Charges constatées d'avance	25 754	21 506	4 248	19,75
48600000 CHARGES CONSTAT.DAVANCE	25 754	21 506	4 248	19,75
Valeurs Mobilières de Placement	1 265	1 265		
50800000 Autres VM et créances assimilées	1 265	1 265		
Disponibilités	999 888	2 440 921	-1 441 033	-59,04
51210000 Banque des Territoires - Groupe CDC	1 436	5 639	-4 203	-74,53
51210100 Banque des territoires - DAT	302 000	806 000	-504 000	-62,53
51211000 BFCC	331 035	324 636	6 399	1,97
51212000 SG	28 388	12 161	16 227	133,43
51214000 Banque Populaire	18 583		18 583	
51230000 BFC Cpte sur Livret	234 746	502 964	-268 219	-53,33
51240000 BFC compte CODEVAIR	629	200 597	-199 968	-99,69
51250000 BFC Livret A Associatif	82 372	80 632	1 740	2,16
51260000 BFC CAT		500 000	-500 000	-100,00
51820000 Intérêts courrus à recevoir	699		699	
51870000 BANQUES PROD. A RECEVOIR		8 292	-8 292	-100,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	14 466 662	15 908 614	-1 441 951	-9,06
TOTAL ACTIF	30 220 103	30 141 469	78 634	0,26

*Modèle Association

- BILAN PASSIF DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	1 073 557	1 073 557		
10200000 Fonds associatifs	1 073 557	1 073 557		
Total Fonds propres sans droit de reprise	1 073 557	1 073 557		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles	48 458	48 458		
10630000 RESERVE STATUT.OUOCO	48 458	48 458		
Report à nouveau	-99 816	36	-99 852	-278 838,65
11000000 REPORT A NOUVEAU		36	-36	-100,00
11900000 Report à nouveau (débitteur)	-99 816		-99 816	
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-1 164 256	-99 852	-1 064 404	-1 065,98
Situation Nette (sous-total)	-142 057	1 022 199	-1 164 256	-113,90
Subventions d'investissement	14 641 076	13 449 579	1 191 497	8,86
13100000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT	-6 218 219	-6 854 946	636 727	9,29
13110000 Subv Invest CEE	1 810 980	2 976 159	-1 165 179	-39,15
13110010 Subv Invest UE >=2024	824 034		824 034	
13120000 Subv Invest ETAT	4 093 378	4 154 272	-60 894	-1,47
13120010 Subv Invest ETAT >=2024	229 559	112 893	116 666	103,34
13121000 Subv Invest MINISTERES	365 507	526 028	-160 521	-30,52
13121010 Subv Invest MINISTERES >=2024	199 005	49 709	149 296	300,34
13130000 Subv Invest REGION	5 114 635	5 114 635		
13130010 Subv Invest REGION >=2024	965 649	208 702	756 947	362,69
13131000 Subv Invest DREAL	541 234	612 294	-71 061	-11,61
13131010 Subv Invest DREAL >=2024	51 685		51 685	
13140000 Subv Invest DEPARTEMENTS	3 256 757	3 281 614	-24 857	-0,76
13140010 Subv Invest DEPARTEMENTS >=2024	640 396	355 606	284 790	80,09
13150000 Subv Invest COMMUNES	439 366	439 366		
13150010 Subv Invest COMMUNES >=2024	221 761	135 339	86 422	63,86
13180000 Subv Invest AUTRES	1 029 243	1 025 667	3 576	0,35
13180010 Subv Invest AUTRES >=2024	148 691	41 497	107 194	258,32
13181000 Subv Invest AGENCES DE L'EAU	8 408 744	8 943 088	-534 344	-5,97
13181010 Subv Invest AGENCES DE L'EAU >=2024	2 661 474	1 527 133	1 134 340	74,28
13181100 Subv Invest Fonds Verts	689 960	694 752	-4 792	-0,69
13181110 Subv Invest Fonds Verts >=2024	1 161 779	868 324	293 456	33,80
13900000 SUBVENTIONS INSCR.AU CR	-11 963 740	-10 758 238	-1 205 502	-11,21
13900010 Subv d'invest inscrites au CR>=2024	-30 800	-4 314	-26 486	-614,00
TOTAL FONDS PROPRES	14 499 019	14 471 778	27 242	0,19
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds dédiés	3 132 436	2 526 017	606 419	24,01

- BILAN PASSIF DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
19400000 Fond dédié s/sub fonct	1 927 043	1 587 291	339 752	21,40
19500000 Fond dédié s/contrib fin autres org	1 180 524	938 727	241 797	25,76
19600000 Fonds dédiés s/mécénats	24 869		24 869	
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	3 132 436	2 526 017	606 419	24,01
PROVISIONS				
Provisions pour risques	39 806	39 845	-40	-0,10
15100000 Provisions pour risques	39 806	39 845	-40	-0,10
Provisions pour charges	413 191	406 649	6 542	1,61
15210000 Provis indemnité fin carrière	413 191		413 191	
15300000 Provis indemnité fin carrière		406 649	-406 649	-100,00
TOTAL PROVISIONS	452 997	446 495	6 502	1,46
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissement de crédit	129 515	168 154	-38 638	-22,98
51810000 Intérêts courrus à payer	9 515		9 515	
51860000 BANQUES INTERETS COURUS		8 154	-8 154	-100,00
51900000 CONCOURS BANCAIRES COURANTS	120 000	160 000	-40 000	-25,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	492 609	415 261	77 348	18,63
401 FOURNISSEURS	473 607	368 256	105 351	28,61
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	19 002	47 004	-28 003	-59,57
Dettes fiscales et sociales	659 696	598 505	61 191	10,22
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	90	729	-639	-87,71
42200000 Oeuvres sociales	4 337	41 828	-37 491	-89,63
42800000 Personnel - charges à payer	4 755		4 755	
42820000 CONGES A PAYER	173 872	139 650	34 222	24,51
42860000 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	122 976	126 608	-3 633	-2,87
42880000 Indemn journal SSociale		453	-453	-100,00
43100000 SECURITE SOCIALE	62 738	73 639	-10 901	-14,80
43720000 CAISSE RETRAITE SALARIE	5 712	4 581	1 130	24,67
43730000 ASSEDIC	3 206	13 220	-10 014	-75,75
43731000 Caisse retraite CNRACL	49 797		49 797	
43732000 Caisse de retraite Apicil Agira	5 574	19 303	-13 729	-71,12
43733000 Caisse de prévoyance Ag2r	10 297	8 734	1 564	17,90
43820000 ORG.SOC. CH/CONGES A PAYER	85 435	68 670	16 765	24,41
43830000 Charges/prov.CET	62 584	62 893	-309	-0,49
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	20 706	18 140	2 566	14,15
43861000 Ch Soc - URSSAF à payer	18 347	11 050	7 297	66,04
43901000 IJ CPAM	904		904	
44210000 Prélèvement à la source	4 555	4 000	555	13,88
44400000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	1 991	794	1 197	150,76
44551000 TVA A DECAISSER	19 984	931	19 053	2 046,51

- BILAN PASSIF DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
44571201 TVA coll sur encaissement à 20%	145	900	-755	-83,88
44587000 TVA S/FACT.AETABLIR	1 692	2 384	-692	-29,01
Autres dettes	6 229 801	6 854 946	-625 146	-9,12
46725200 Sub invest non consommées	6 218 219	6 854 946	-636 727	-9,29
46800000 DIVERS CREDITEURS - CHARGES A PAYER	11 582		11 582	
Produits constatés d'avance	4 624 029	4 660 314	-36 284	-0,78
48700000 PROD.CONSTATES D AVANCE	4 624 029	4 660 314	-36 284	-0,78
TOTAL DETTES	12 135 650	12 697 179	-561 529	-4,42
TOTAL PASSIF GENERAL	30 220 103	30 141 469	78 634	0,26

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	3 347	3 207	140	4,37
75602001 Adhésions fédérales NF	2 270	2 070	200	9,66
75610001 Cotisations individuelles NF	1 077	1 137	-60	-5,28
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations services	83 578	87 341	-3 764	-4,31
70600001 PRESTATIONS SERVICES NF		43 550	-43 550	-100,00
70600002 Prestations de service F	54 268	19 325	34 943	180,82
70600092 Prestations de services Exo F		1 642	-1 642	-100,00
70610002 Intervention formation rémunérée F		4 527	-4 527	-100,00
70620002 Mesures compensatoires	58 987		58 987	
70830002 Locations parcelles fauche F	2 448	2 620	-171	-6,54
70881002 Produits activités annexes divers F	590	248	343	138,57
70882002 Ventes publications F	338	177	161	91,30
71345001 Var. prestations en cours NF		-20 765	20 765	100,00
71345002 Variation trvx en-cours F	-33 054	36 019	-69 073	-191,77
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	4 279 325	3 236 442	1 042 883	32,22
74100001 Subv. Exploit. CEE NF	341 145	99 136	242 009	244,12
74200001 Subv. Exploit. ETAT NF	89 261	461 122	-371 862	-80,64
74200011 CONV COOP ETAT NF	44 315	24 275	20 040	82,56
74200201 Subv. Exploit. CNASEA Autres NF	12 650	18 500	-5 850	-31,62
74300001 Subv. Exploit. Région NF	663 496	573 358	90 138	15,72
74310001 Subv. Exploit. DREAL NF	166 749	162 356	4 393	2,71
74400011 Subv. Exploit. CD 01 NF	180 798	214 622	-33 824	-15,76
74400071 Subv. Exploit. CD 07 NF		5 000	-5 000	-100,00
74400261 Subv. Exploit. CD 26 NF	20 000	20 000		
74400271 Convention Coop. CD26	47 359	36 047	11 312	31,38
74400421 Subv. Exploit. CD 42 NF	55 242	98 158	-42 917	-43,72
74400691 Subv. Exploit. CD 69 NF	100 032	120 059	-20 028	-16,68
74500001 Subv. Exploit. Communes NF	129 060	168 495	-39 436	-23,40
74500101 CONV. COOP. COMMUNES NF	217 909	109 773	108 136	98,51
74700001 QUOTE PART SUB INVEST NF	1 231 988		1 231 988	
74820001 Subv. Exploit. Autres NF	120 283	93 852	26 431	28,16
74820101 CONV. COOP. AUTRES NF	3 720	38 230	-34 510	-90,27
74830001 Subv. Exploit. Agences de l'eau NF	821 075	793 210	27 865	3,51
74831001 Subv. Exploit. Fonds Verts NF	34 243	200 248	-166 005	-82,90
Ressources liées à la générosité du public	34 572	9 520	25 052	263,15
75411001 Dons manuels NF	5 270	9 520	-4 250	-44,64
75421001 Mécénat INV NF	23 133		23 133	
75427001 Mécénat FON NF	6 169		6 169	
Dont les dons manuels	5 270	9 520	-4 250	-44,64

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Dont Mécénats	29 302		29 302	
Contributions financières	500 730	392 553	108 177	27,56
75500001 Contrib fin d'autres org explo NF	204 158	204 759	-601	-0,29
75500101 Contrib. Fi. autres orga. - CC NF	32 488	15 060	17 429	115,73
75510001 Contrib fin d'autres org inves NF	264 083	172 734	91 349	52,88
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	40	170 188	-170 148	-99,98
78150001 Rep/prov. risques & charges exploit	40	124 453	-124 414	-99,97
78150002 Reprise prov risques et charges F		173	-173	-100,00
79100001 Transf charges exploitation NF		23 474	-23 474	-100,00
79100002 Transf charges exploitation F		66	-66	-100,00
79110001 Remboursement unification NF		19 142	-19 142	-100,00
79110002 Remboursement unification F		193	-193	-100,00
79120001 transfert de charges assurance NF		2 660	-2 660	-100,00
79120002 transfert de charges assurance F		27	-27	-100,00
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 398		6 398	
75720001 Prod cession elts/ immo corp NF	6 398		6 398	
Utilisations des fonds dédiés	1 230 547	993 417	237 130	23,87
78940001 Utilisation fonds dédiés sub expl	1 040 768	900 138	140 629	15,62
78950001 Utilisation fonds dédiés sur C.F.	189 780	93 279	96 501	103,45
Autres produits	1 189 239	1 341 193	-151 954	-11,33
72220001 Prod. immo. en-cours NF	1 178 445	1 320 157	-141 711	-10,73
75800001 Produits divers gestion courante NF	367	21 036	-20 669	-98,26
75800002 Produits divers gestion courante F	3 326		3 326	2 375 828,57
75840001 Dégrèvements impôts autres qu'IS NF	5 927		5 927	
75870001 Indemnités assurance NF	1 138		1 138	
75870002 Indemnités assurances F	35		35	
Total des produits d'exploitation (I)	7 327 775	6 233 861	1 093 915	17,55
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	1 201 557	1 130 893	70 664	6,25
60410001 Achats Etudes Presta services NF	456 358	378 835	77 523	20,46
60410002 Achats Etudes Presta services F	17 523	27 607	-10 085	-36,53
60610011 Eau, électricité, gaz AIN NF	1 101	1 403	-302	-21,54
60610071 Eau, électricité, gaz VDB NF	994	737	257	34,89
60610072 Eau, électricité, gaz VDB F	31	7	23	312,75
60610091 Eau, électricité et gaz RHONE NF		52	-52	-100,00
60613001 Essence matériel NF	5 782	4 134	1 647	39,85
60613002 Essence matériel F	92		92	
60613101 Carburants 80% véhicule tourisme NF	13 687	14 792	-1 105	-7,47
60613102 Carburants 80% véhicule tourisme F	423	149	274	183,32
60613201 Gasoil véhicules utilitaires NF	14 620	14 767	-147	-1,00
60613202 Gasoil véhicules utilitaires F	452	149	303	203,14

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
60620001 Vêtements de travail NF	4 111	9 371	-5 259	-56,13
60620002 Vêtements de travail F		9	-8	-95,45
60630001 Fournitures Ent, petit équip NF	44 242	32 797	11 445	34,90
60630002 Fournitures Ent, petit équip F	475	121	354	293,87
60631101 Fournitures d'entretien locaux NF	4 300	3 798	502	13,22
60631102 Fournitures d'entretien locaux F	131	38	93	247,77
60640001 Fournitures administratives NF	3 207	3 067	140	4,57
60640002 Fournitures administratives F	96	30	66	216,06
61100001 Sous-Traitance générale NF	1 745	1 651	94	5,70
61100002 Sous-traotance générale F	54	17	37	223,62
61250001 Redevances Crédit-Bail NF	5 586	5 701	-115	-2,02
61250002 Redevances Crédit-Bail F	173	58	115	199,98
61320001 Locations immobilières NF	2 005	2 193	-189	-8,59
61320002 Locations immobilières F	10		10	
61320011 Location immobilière Charnoz NF	40 782	40 657	125	0,31
61320012 Location immobilière Charnoz F	1 261	411	851	207,13
61320041 Location immobilière Champdieu NF	9 869	4 098	5 771	140,84
61320042 Location immobilière Champdieu F	305	41	264	637,47
61320071 Location Immobilière Villeneuve NF	14 175	13 521	654	4,84
61320072 Location Immobilière Villeneuve F	438	137	302	221,01
61320691 Location Immobilière Vourles NF	48 500	49 272	-772	-1,57
61320692 Location Immobilière Vourles F	1 500	498	1 002	201,39
61350001 Locations mobilières NF	8 363	6 547	1 816	27,74
61350002 Locations mobilières F	487	9	478	5 236,25
61352021 Locat. voit Dacia EQ746AY NF		1 184	-1 184	-100,00
61352022 Locat. voit Dacia EQ746AY F		12	-12	-100,00
61352041 Locat. OPEL CROSSLAND GE307KX NF	5 067	5 008	59	1,19
61352042 Locat. OPEL CROSSLAND GE307KX F	157	51	106	209,83
61352051 Locat. RENAULT KANGOO FA414LM NF		1 409	-1 409	-100,00
61352052 Locat. RENAULT KANGOO FA414LM F		14	-14	-100,00
61352061 Locat Véhicules Tourisme LLD NF	21 893	15 028	6 865	45,68
61352062 Locat Véhicules Tourisme LLD F	677	152	525	346,05
61352071 Locat Véhicules Utilitaires LLD NF	19 217	3 393	15 823	466,30
61352072 Locat Véhicules Utilitaires LLD F	594	34	560	1 633,75
61353001 Locat véhicules Tourisme CD NF	3 269	1 245	2 024	162,59
61353002 Locat véhicules Tourisme CD F	101	13	89	703,74
61353011 Locat utilitaires CD NF	5 114	20 476	-15 363	-75,03
61353012 Locat utilitaires CD F	158	207	-49	-23,53
61355101 Location Machine à affranchir NF	1 771	1 645	126	7,68
61355102 Location Machine à affranchir F	55	17	38	229,74
61355201 Locations téléphonie NF	18 146	23 839	-5 693	-23,88
61355202 Locations téléphonie F	561	241	320	133,07

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
61355301 Location photocopieur couleur NF	13 366	13 430	-64	-0,48
61355302 Location photocopieur couleur F	413	136	278	204,72
61420011 Charges locatives Charnoz NF	5 121	7 004	-1 883	-26,89
61420012 Charges locatives Charnoz F	158	71	88	123,86
61420071 Charges locatives VDB NF	1 309		1 309	
61420072 Charges locatives VDB F	40		40	
61520011 Entretien Locaux Charnoz NF	4 188	4 346	-158	-3,63
61520012 Entretien Locaux Charnoz F	130	44	86	195,08
61520071 Entretien Locaux VDB NF	2 770	2 624	146	5,56
61520072 Entretien Locaux VDB F	86	27	59	223,25
61520691 Entretien Locaux Vourles NF	4 364	6 212	-1 848	-29,74
61520692 Entretien Locaux Vourles F	135	63	72	115,14
61552101 Entretien véhicules utilitaire NF	8 776	11 529	-2 754	-23,88
61552102 Entretien véhicules utilitaire F	260	97	163	167,90
61552111 Entretien véhicules tourisme NF	5 734	5 536	198	3,58
61552112 Entretien véhicule tourisme F	177	56	121	217,15
61555101 Entretien et rép matériels NF	2 358	1 100	1 258	114,42
61555102 Entretien et rép matériels F	4		4	
61555201 Entretien cheptel NF	9 857	10 597	-741	-6,99
61560001 Maintenance NF	15 065	12 975	2 090	16,11
61560002 Maintenance F	442	122	320	262,22
61600001 Primes d'assurance NF	33 335	27 454	5 881	21,42
61600002 Primes d'assurance F	837	220	617	280,49
61800001 Services extérieurs divers NF	1 673	1 851	-178	-9,60
61800002 Services extérieurs divers F	52	19	33	176,83
61810001 Documentation générale NF	1 324	1 298	27	2,05
61810002 Documentation générale F	28	9	19	223,36
61831001 Documentation technique NF	300	796	-496	-62,35
61831002 Documentation technique F	212	3	209	7 056,76
61850001 Frais colloques séminaires, conf NF	15 888	40 982	-25 094	-61,23
61850002 Frais colloques séminaires, conf F	388	382	6	1,64
62110001 Personnel Intérimaire NF	2 745	1 880	865	46,03
62260001 Honoraires CAC NF	16 136	26 923	-10 787	-40,07
62260002 Honoraires CAC F	499	272	227	83,51
62260101 Honoraires expert comptable NF	21 437	25 883	-4 446	-17,18
62260102 Honoraires expert comptable F	663	261	402	153,60
62261001 Honoraires réalisation des paies NF	19 822	21 737	-1 916	-8,81
62261002 Honoraires réalisation des paies F	613	220	393	179,20
62262101 honoraires Autres NF	13 563	4 599	8 964	194,89
62262102 honoraires Autres F	272	100	172	172,39
62300001 Publicité, publications, relat° NF	5 231	4 141	1 090	26,32
62340001 Cadeaux aux usagers NF	179	1 417	-1 238	-87,36

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
62340002 Cadeaux aux usagers F	1	14	-13	-92,10
62370001 frais d'imprimerie NF	14 948	17 908	-2 960	-16,53
62370002 Frais d'imprimerie F	48	15	32	209,91
62510001 Frais de déplacements salariés NF	110 465	106 430	4 035	3,79
62510002 Frais de déplacements salariés F	1 641	823	819	99,56
62510011 Frais Dépl Administrateurs NF	4 637	4 753	-116	-2,43
62510012 Frais Dépl Administrateurs F	143	48	95	198,75
62520001 Péages NF	17		17	
62530001 Frais Dépl. Bénévoles NF		59	-59	-100,00
62570001 Missions réceptions NF	21 868	19 186	2 682	13,98
62570002 Missions réceptions F	460	146	314	214,73
62570101 Missions réceptions pour congrès NF	4 246	7 438	-3 193	-42,92
62570102 Missions réceptions pour congrès F	127	32	96	304,16
62610001 Frais postaux NF	3 739	4 688	-949	-20,24
62610002 Frais postaux F	114	47	67	142,01
62621001 Téléphone portable NF	14 615	14 236	379	2,66
62621002 Téléphone portable F	452	144	308	214,34
62630001 Frais internet NF	17 561	13 975	3 586	25,66
62630002 Frais internet F	399	136	264	194,47
62710001 Frais bancaire Crédit Coopératif NF	1 590	1 186	404	34,08
62710002 Frais bancaire Crédit Coopératif F	49	12	37	310,60
62720001 Frais bancaire Société générale NF	1 041	312	729	233,81
62720002 Frais bancaire société générale F	32	3	29	921,59
62730001 Frais bancaire BDT-CDC NF	737	622	115	18,53
62730002 Frais bancaire BDT-CDC F	23	6	17	263,06
62731001 Frais bancaires BP NF	400		400	
62731002 Frais bancaires BP F	12		12	
62740001 Frais Natixis NF	400	376	24	6,31
62740002 Frais Natixis F	12	4	9	225,53
62810001 Cotisations NF	11 829	11 136	692	6,22
62810002 Cotisations F	343	106	236	222,10
Impôts, taxes et versements assimilés	311 101	289 660	21 441	7,40
63110001 Taxe sur les salaires NF	193 691	175 060	18 631	10,64
63130001 Participation formation NF		26 592	-26 592	-100,00
63130002 Participation formation F		75	-75	-100,00
63330001 Contrib unique formation pro NF	29 299		29 299	
63330002 Contrib unique formation pro F	296		296	
63511002 Cotisation Foncière des entreprises	571	562	9	1,60
63512001 Taxe foncière NF	15 595	19 660	-4 065	-20,68
63515001 Vignettes & cartes grises NF	44		44	
63520001 Taxes sur CA non récupérables NF	52 795	56 527	-3 732	-6,60
63540001 Droits d'enregistre et timbre NF		30	-30	-100,00

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
63540002 Droits d'enregistre et timbre F				-100,00
63780001 taxe travailleurs handicapés NF	18 111	11 123	6 988	62,83
63780002 taxe travailleurs handicapés F	183	31	152	485,78
63781001 Taxes Diverses /autres organismesNF	515		515	
Salaires	2 584 213	2 267 944	316 269	13,95
64110001 Salaires appointements NF	2 441 629	2 216 028	225 601	10,18
64110002 Salaires appointements F	24 663	6 222	18 441	296,36
64120001 Congés payés NF	33 880	21 256	12 623	59,39
64120002 Congés payés F	342	60	283	473,42
64130001 Indemnités licenciement NF	19 800		19 800	
64130002 Indemnités licenciement F	200		200	
64131001 Indemnités transactionnelles NF	19 460	33 312	-13 852	-41,58
64131002 Indemnités transactionnelles F	197	94	103	110,15
64140001 Indemnités stagiaires NF	26 331	11 913	14 418	121,03
64141001 Indemnités transport NF	5 610	4 036	1 574	39,00
64141002 Indemnités transport F	57	11	45	400,18
64160001 Compte épargne temps	-3 596	-34 110	30 513	89,46
64160002 Compte épargne temps F	-36	-96	59	62,07
64170001 Versement PEE/PERCO NF	15 520	9 191	6 329	68,86
64170002 Versement PEE/PERCO F	157	26	131	507,40
Cotisations sociales	959 369	868 313	91 056	10,49
64510001 Cotisations URSSAF NF	606 230	566 214	40 016	7,07
64510002 Cotisations URSSAF F	6 124	1 590	4 534	285,16
64520001 Cotisations mutuelle NF	29 836	27 228	2 608	9,58
64520002 Cotisations mutuelle F	301	76	225	294,21
64530001 Cot. caisse de retraite FP NF	1 587	12 775	-11 188	-87,58
64530002 Cot. caisse de retraite FP F	16	36	-20	-55,31
64531001 Cotis retraite CNRACL NF	51 497		51 497	
64531002 Cotis retraite CNRACL	520		520	
64532001 Cot. caisse retraite apicil NF	147 526	147 520	5	
64532002 Cot. caisse retraite apicil	1 490	414	1 076	259,75
64533001 Cot. caisse prévoyance Ag2r NF	38 867	33 482	5 385	16,08
64533002 Cot. caisse prévoyance Ag2r F	393	94	299	317,62
64700001 Medecine du travail NF	7 642	7 664	-23	-0,29
64700002 Medecine du travail F	77	22	56	258,69
64710001 Titres restaurant quote part CEN NF	59 067	54 284	4 783	8,81
64710002 Titres restaurant quote part CEN F	597	152	444	291,44
64720001 Versement CSE - Budget fonct NF	4 883	1 477	3 406	230,54
64720002 Versement CSE - Budget fonct F	49	4	45	1 088,67
64740001 Oeuvre sociales NF	24 416	22 160	2 256	10,18
64740002 Oeuvres sociales F	247	62	184	296,38
64750001 Pharmacie NF	220	113	106	94,19

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
64750002 Pharmacie F	2		2	5 450,00
64800001 Charges sur congés payés NF	16 598	10 492	6 106	58,19
64800002 Charges congés payés F	168	29	138	469,08
64801001 Charges sur prov CET NF	-306	-17 530	17 224	98,25
64801002 Charges sur prov CET F	-3	-49	46	93,72
64900001 Rembt charges de personnel NF	-7 549		-7 549	
64900002 Rembt charges de personnel F	-76		-76	
64910001 Rembt dépenses formation NF	-30 118		-30 118	
64910002 Rembt dépenses formation F	-931		-931	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 442 802	1 525 850	-83 048	-5,44
68111001 Dot/amort. immob. incorporelles NF	720	720		
68111002 Dot/amort. immob. incorporelles F	7	7		
68112001 Dot/amort. immob. corporelles NF	1 442 028	1 525 076	-83 048	-5,45
68112002 Dot/amort. immob. corporelles F	47	47		
Dotations aux provisions	6 542	19 698	-13 156	-66,79
68150001 Dot prov Risque NF	6 477	19 698	-13 222	-67,12
68150002 Dot Prov Risques F	65		65	
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	383		383	
65220001 VNC actifs cédés/immob corp NF	383		383	
Report en fonds dédiés	1 836 966	1 489 862	347 104	23,30
68940001 Engagements à réaliser sub expl	1 380 520	1 067 988	312 532	29,26
68950001 Engagements en fonds dédiés sur CF	431 577	421 874	9 703	2,30
68960001 Engagement fonds dédiés mécénats	24 869		24 869	
Autres charges	157 439	65 853	91 586	139,08
65110001 redevances, brevets, licences NF	8 954	7 307	1 647	22,54
65110002 Redevances, licences, brevets F	277	73	204	279,08
65800001 Abandons sur projet NF	145 855	58 472	87 383	149,44
65800002 Charges de gestion courante F		1	-1	-100,00
65810001 Charges de gestion courante NF	2 270		2 270	
65810002 Charges de gestion courante F	12		12	
65820001 Amendes et Pénalités NF	71		71	
Total des charges d'exploitations (II)	8 500 373	7 658 072	842 300	11,00
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-1 172 597	-1 424 212	251 615	17,67
Produits Financiers				
Produits financiers de participations	2 565	2 529	36	1,41
76100001 Produits participations NF	2 564	2 529	35	1,39
76100002 Produits participations F	1			175,00
Autres intérêts et produits assimilés	14 515	24 982	-10 467	-41,90
76800001 Autres produits financiers NF	12 346	22 407	-10 061	-44,90

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
76800002 Autres produits financiers F	429	226	203	89,56
76800101 Intérêts Livret A NF	1 740	2 348	-608	-25,90
Total des produits financiers (III)	17 080	27 511	-10 432	-37,92
Charges Financières				
Intérêts et charges assimilées	3 431	4 402	-972	-22,07
66116001 int emprunts dettes assimilées NF	3 328	4 342	-1 014	-23,36
66116002 int emprunts dettes assimilées F	103	44	59	134,66
66181001 intérêts et dettes commerciales NF		17	-17	-100,00
Différences négatives de change	21		21	
66600001 Perte change fi NF	21		21	
Total des charges financières (IV)	3 451	4 402	-951	-21,60
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	13 628	23 109	-9 481	-41,03
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-1 158 969	-1 401 103	242 134	17,28
Résultat Exceptionnels				
Produits Exceptionnels (V)		1 343 899	-1 343 899	-100,00
77520001 Prod cession elts/ immo corp NF		1 120	-1 120	-100,00
77700001 QUOTE PART SUB INVEST NF		1 342 779	-1 342 779	-100,00
Charges Exceptionnelles (VI)		33 596	-33 596	-100,00
67120001 Amendes et Pénalités NF		43	-43	-100,00
67120002 Amendes et Pénalités F				-100,00
67180001 Charges Except. NF		32 403	-32 403	-100,00
67180002 Charges Except. F		30	-30	-100,00
67520001 VNC actifs cédés /immob corp NF		1 120	-1 120	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		1 310 303	-1 310 303	-100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5 287	9 052	-3 765	-41,59
69500001 Impôt sur les Sociétés NF	3 348	5 757	-2 409	-41,84
69500002 IMPOT SUR LES SOCIETES F	1 939	3 295	-1 356	-41,15
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	7 344 855	7 605 271	-260 415	-3,42
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	8 509 111	7 705 123	803 988	10,43
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 164 256	-99 852	-1 064 404	-1 065,98
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	27 550	29 258	-1 708	-5,84
87000000 Bénévolat	27 550	29 258	-1 708	-5,84
Prestations en nature	23 131		23 131	
87100000 Contrib volontaires / prestations	23 131		23 131	
Bénévolat	125	289	-163	-56,61

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
87500000 Dons en nature	125	289	-163	-56,61
TOTAL	50 806	29 547	21 259	71,95
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mise à disposition gratuite	125	289	-163	-56,61
86100000 Mise à disposition gratuite	125	289	-163	-56,61
Prestations en nature	23 131		23 131	
86200000 Contrib - emplois / prestations	23 131		23 131	
Personnel bénévole	27 550	29 258	-1 708	-5,84
86400000 Personnel bénévole	27 550	29 258	-1 708	-5,84
TOTAL	50 806	29 547	21 259	71,95

*Modèle Association

ANNEXE COMPTABLE

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 30 220 103€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit comptable de -1 164 256€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Faits significatifs de l'exercice :

La situation nette au 31/12/2025 est négative et s'établit à -142 057 euros en raison du déficit enregistré sur l'exercice écoulé à hauteur de 1 164 256 euros résultant notamment :

- De la distorsion entre les coûts déposés pour le projet LIFE Valbonne et leur traduction en comptabilité, l'écart cumulé ainsi constaté depuis 2019 et mis en évidence sur l'exercice 2025 ayant engendré une régularisation très significative sur les comptes de l'exercice,
- Du déficit structurel résultat du financement insuffisant des coûts de structure nécessaires à la gestion des équipes et au suivi financier des projets.

Des mesures seront prises dès le premier semestre pour remédier à la situation et permettre un retour progressif à l'équilibre. Dans ces conditions, les comptes ont été arrêtés en appliquant la convention de continuité de l'exploitation.

Règles et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC 2014-03 (PCG) pour les dispositions générales modifié par le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 (PCG), et le règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 et le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023 pour les dispositions spécifiques.

Ce règlement ANC 2018-06 est relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif (OSBL), actualisé par le règlement ANC 2020-08 du 4 décembre 2020, le règlement ANC 2021-02 du 4 juin 2021, le règlement 2023-01 du 12 mai 2023 ainsi que le règlement ANC 2023-03 du 7 juillet 2023.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, exception de la présentation des états financiers,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Informations relatives à la première application du règlement ANC 2022-06 - Changement de méthode :

Le changement de réglementation comptable lié à la première application du règlement ANC 2022-06 est constitutif d'un changement de méthode comptable dont les principaux effets sont les suivants :

- **Redéfinition du résultat exceptionnel**, recentrée sur les opérations non récurrentes, inhabituelles et significatives
- **Suppression de la technique du transfert de charges**, les produits et charges correspondants étant désormais comptabilisés directement dans les comptes appropriés selon leur nature ;
- **Modification du plan de comptes et introduction d'une nouvelle nomenclature**, notamment pour assurer la cohérence avec les nouvelles rubriques des états financiers ;
- **Refonte des modèles d'états financiers** (bilan, compte de résultat et annexes), intégrant de nouvelles rubriques et une présentation plus lisible de l'activité et de la performance.

L'application du règlement est prospective à compter du 1er janvier 2025.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

Le Conservatoire d'espaces naturels Rhône-Alpes a pour objet la conservation et la mise en valeur des richesses biologiques, écologiques et paysagères de Rhône-Alpes afin d'en assurer la pérennité pour le bénéfice de la collectivité. Son action est à vocation sociale, éducative et scientifique.

Le Conservatoire agit en vertu de l'article 1er de la loi n°76-629 du 10 juillet 1976 relative à la protection de la nature, de la loi n°95-101 du 2 février 1995 relative au renforcement de la protection de l'environnement et notamment de l'article L414-11 du Code de l'environnement modifié par l'article 84 de la loi n°2016-1087 du 8 août 2016 pour la reconquête de la biodiversité, de la nature et des paysages.

Au travers de ces objectifs, le Conservatoire contribue à la recherche d'une utilité sociale au sens de l'art. 2 de la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l'économie sociale et solidaire et notamment :

- au soutien de la cohésion territoriale ainsi que de la préservation du lien social, en particulier par des actions d'aménagement du territoire ;
- à l'éducation à la citoyenneté, par des actions de sensibilisation aux problématiques de protection de la biodiversité ;
- à des actions ciblées vers certains publics économiquement vulnérables ou en insertion.

L'association réalise ses objectifs :

- en obtenant la maîtrise foncière ou la maîtrise d'usage des terrains présentant un intérêt tels que forêts, landes, prairies, pelouses, tourbières, marais, étangs, cours d'eau. Ses moyens d'action sont l'acquisition, la location ou la convention de gestion passée avec les propriétaires ou les ayants droits des terrains concernés. Elle assure la gestion des terrains dont elle obtient la maîtrise par tout moyen à sa convenance permettant de satisfaire cet objectif et notamment par les activités économiques adaptées à la conservation du milieu. La mise à disposition du public et l'aménagement éventuel de ces terrains s'effectuent en compatibilité avec leur intérêt écologique et paysager.

- en accompagnant les actions de préservation de la biodiversité prises en charge par les collectivités territoriales, des groupes d'usagers, des entreprises

- en prenant également toute initiative concourant à la réalisation de ses objectifs tels que inventaires, études, actions de formation, gestion de données, publication et travaux scientifiques etc. sur le territoire rhônalpin voire sur l'ensemble de la région Auvergne Rhône-Alpes, et au-delà à l'échelle d'un bassin ou d'un massif, en accord avec les conservatoires agréés concernés. L'association veille à mener ces actions en partenariat avec toutes les parties concernées. Elle assure en outre leur publicité et leur promotion par tous les moyens appropriés.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

- Évaluation des amortissements :

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Concessions et droits similaires	Linéaire	3 ans
Agencements et aménagements terrains	Linéaire	10 ans
Matériel et Outillage	Linéaire	5 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transports	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

- État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	26 504	-	-	-	737	25 767
Total Immobilisations Incorporelles (I)	26 504	-	-	-	737	25 767

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	18 670 256	-	826 414	-	401	19 496 270
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	471 348	-	54 540	-	-	525 888
Installations générales, agencements, aménagements divers	48 059	-	-	-	-	48 059
Matériel de transport	285 745	-	64 800	-	17 657	332 889
Matériel de bureau et informatique, mobilier	249 570	-	20 650	-	16 191	254 029
Emballages récupérables et divers	16 325	-	1 600	-	-	17 925
Immobilisations corporelles en cours	3 182 233	-	2 523 006	-	526 947	5 178 291
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	22 923 537	-	3 491 010	-	561 195	25 853 352

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	129 733	-	2 562	-	-	132 295
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	18 963	-	1 900	-	4 000	16 863
Total Immobilisations Financières (III)	148 695	-	4 462	-	4 000	149 157
TOTAL (I + II+III)	23 098 736	-	3 495 472	-	565 932	26 028 276

- Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	24 479	727	-	25 206
Terrain	8 172 743	1 312 458	-	9 485 201
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	257 674	54 551	-	312 225
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	44 171	3 888	-	48 059
Autres immo. corp.- Matériel de transport	158 859	46 838	17 657	188 041
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	207 954	24 340	16 191	216 103
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)	8 841 401	1 442 075	33 847	10 249 630
TOTAL GENERAL	8 865 881	1 442 802	33 847	10 274 836

Stocks :

- Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles :

Les stocks sont évalués suivant la méthode FIFO.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les travaux en cours sont valorisés au coût de revient comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais professionnels de vente, effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	-	-	-
Produits finis	-	-	-
Marchandises	-	-	-
En-cours	2 964	-	2 964
TOTAUX	2 964	-	2 964

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plus A plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	16 863	-	16 863
Créances clients et comptes rattachés	11 905	11 905	-
Autres	13 424 886	9 030 915	4 393 971
Charges constatées d'avance	25 754	25 754	-
TOTAUX	13 479 408	9 068 574	4 410 834
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Les autres créances comprennent les subventions et contributions financières, qui ont des échéances théoriques très différentes et dont on ne sait pas toujours à l'avance quand le dossier se termine réellement. La date de caducité retenue est l'échéance la plus tardive possible. Il est considéré que les dossiers sont en moyenne soldé après 3 ans.

Le solde des contributions financières s'élève à 2 356 488.09 €, dont les plus grands dossiers sont des mesures compensatoires.

Informations sur les postes du passif du bilan :**Tableau de Variation des Fonds Propres :**

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	1 073 557				1 073 557
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	48 458				48 458
Report à nouveau	36	-99 852			-99 816
Excédent ou déficit de l'exercice	-99 852	99 852			-1 164 256
Situation nette	1 022 199	-	-	-	-142 057
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	13 449 579		2 423 485	1 231 988	14 641 076
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	14 471 778	-	2 423 485	1 231 988	14 499 019

Information sur les variations des fonds dédiés :

• Subventions :

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
920ACT	2023	14 987,69	- 1 757,74	7 549,77	-	5 680,18	245,45
920ACT	2024	200,63		200,63	-	-	
920ACT	2025			-	3 113,23	3 113,23	
920ADER	2025			-	365,63	365,63	
920AFON	2023	11 154,16	- 1 118,64	10 035,52	-	-	
920AFON	2024	45 346,60		42 149,59	-	3 197,01	
920AFON	2025			-	5 375,67	5 375,67	
920APHL	2023	10 176,32	- 2 398,87	-	-	7 777,45	
920APHL	2025			-	43 917,13	43 917,13	
920CELLUL	2024	3 328,00	- 3 328,00	-	-	0,00	
920COMM	2024	2 701,37	- 2 455,92	-	-	245,45	
920CST	2024	2 016,00	- 2 016,00	-	-	-	
920CST	2025			-	7 601,51	7 601,51	
920CTGE	2024	33 994,00	- 33 994,00	-	-	-	
920CTGE	2025			-	27 294,34	27 294,34	
920JTG	2024	4 560,00	- 4 560,00	-	-	-	
920PILCO	2023	13 024,05	- 3 604,28	6 947,26	-	2 472,51	
920PILCO	2024	6 360,00	- 6 360,00	-	-	-	
920PILCOG	2022	10 764,21	5 534,29	-		16 298,50	
920PILCOG	2023	26 133,50	654,00	5 928,68		20 858,82	
920PILCOPS	2022	-	10 288,90	10 288,90	-	-	
920SPOR	2022	1 000,00	- 1 000,00	-	-	0,00	
920SPOR	2024	3 235,25		1 187,18	-	2 048,07	
920SPOR	2025			-	10 009,11	10 009,11	
920VALOR	2024	95,09		-	-	95,09	95,09
920VALOR	2025			-	9 612,36	9 612,36	
920VALTOU	2024	33 241,58	- 660,60	19 000,18	-	13 580,80	
921ACT	2023	5 034,05	- 5 034,05	-	-	-	
921ACT	2024	3 249,53	- 3 249,53	0,00	-	-	
921AFONA	2023	0,01	- 0,01	-	-	0,00	
921ALBA	2023	1 881,34	- 1 881,34	-	-	-	
921ALBA	2024	10 707,05	- 519,93	7 188,25	-	2 998,87	
921ALBA	2025			-	16 289,90	16 289,90	
921ARBO	2024	19 859,40	1 872,30	9 821,43	-	11 910,27	
921ARBO	2025			-	6 971,15	6 971,15	
921ATZH	2023	4 246,28	- 4 246,28	0,00	-	-	
921BAAB	2024	14 483,17	- 1 001,04	12 161,81	-	1 320,32	
921BAAB	2025			-	16 500,64	16 500,64	
921BABU	2024	4 517,01	477,97	4 994,98	0,00	0,00	
921BABU	2025			-	299,90	299,90	
921BERO	2023	84,25	- 84,25	-	-	-	
921BERO	2024	502,87		502,87	-	-	
921BIZA	2024	7 658,32	1 331,26	4 899,04	-	4 090,54	
921BIZA	2025			-	1 423,39	1 423,39	
921BU10	2024	6 206,08	- 3 171,85	2 808,66	-	225,57	
921BU10	2025			-	1 632,96	1 632,96	

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
921CHAR	2024	1 414,64	55,52	1 470,16	-	0,00	311,68
921CHAR	2025			-	4 602,79	4 602,79	
921CLPN	2023	139,54	- 139,54	- 0,00	-	-	
921CLPN	2024	1 057,07		1 057,07	-	-	
921COMB	2024	7 661,63	701,58	6 575,65	-	1 787,56	
921COMB	2025			-	1 008,97	1 008,97	
921CORV	2023	773,64	- 264,94	508,70	-	0,00	
921CORV	2024	5 042,61	- 2 067,52	2 975,09	-	0,00	
921CORV	2025			-	2 776,85	2 776,85	
921COTA	2024	627,00	- 627,00	-	-	-	
921CREM	2024	732,89	- 2,32	182,37	-	548,20	2 055,91
921CREP	2023	612,00	- 300,32	-	-	311,68	
921CREP	2024	2 137,66	365,85	1 395,16		1 108,35	
921FARG	2023	120,83	- 120,83	- 0,00	-	-	
921FARG	2024	2 053,69	- 2 053,69	-	-	0,00	
921FARG	2025			-	4 499,42	4 499,42	
921FIER	2023	917,49	- 917,49	-	-	0,00	
921FIER	2024	882,49	- 208,35	674,14	-	-	
921FIER	2025			-	227,60	227,60	
921FORET	2023	3 977,37	- 3 977,37	-	-	-	
921FORET	2024	4 897,11	- 960,54	3 263,07	-	673,49	770,22
921GENIN	2022	526,25	1 529,66	-		2 055,91	
921GENIN	2023	11 647,88	6 094,63	9 232,63		8 509,89	
921GENIN	2024	21 297,71	5 771,82	1 282,67		25 786,86	
921GENIN	2025			-	2 637,18	2 637,18	
921GEOL	2023	1 843,10	- 1 843,10	- 0,00	-	-	
921GPPE	2023	663,11	107,11	-		770,22	
921GPPE	2024	6 992,43	2,93	5 677,36		1 318,00	
921GPPE	2025			-	1 933,16	1 933,16	
921HOP	2023	823,78	- 823,78	-	-	-	2 232,23
921LARM	2024	2 231,94	0,29	-		2 232,23	
921LARM	2025			-	6 165,22	6 165,22	
921LCHA	2023	829,73	248,97	-		1 078,70	
921LCHA	2024	3 466,15	- 1 037,77	1 801,28	-	627,10	
921LCHA	2025			-	7,94	7,94	
921LEAZ	2023	497,33	- 497,33	-	-	-	
921LEAZ	2024	1 064,85	- 1 064,85	-	-	-	
921LEAZ	2025			-	4 190,38	4 190,38	
921LFFER	2025			-	850,96	850,96	
921LMIL	2023	3 200,80	- 3 200,80	-	-	-	151,09
921LMIL	2024	6 487,87	- 1 945,24	4 542,63	-	-	
921LMIL	2025			-	7 692,03	7 692,03	
921LSYL	2024	1 597,10	- 209,23	899,04	-	488,83	
921LSYL	2025			-	3 594,13	3 594,13	
921MAOR	2024	2 899,25	0,18	2 866,71		32,72	
921MBGBA	2023	810,31		810,31	-	-	
921MBPA	2023	3 164,35	- 3 164,35	- 0,00	-	-	
921MBPA	2024	27 538,61	- 1,26	14 320,02	-	13 217,33	
921MBRZ	2024	1 347,84	- 1 196,75	-	-	151,09	
921MBRZ	2025			-	1 836,23	1 836,23	151,09
921MECH	2023	768,59	2 372,68	-		3 141,27	
921MECH	2024	7 008,85	- 3 524,70	3 466,65	-	17,50	
921MECH	2025			-	10 241,36	10 241,36	
921MEUL	2023	62,50	- 62,50	-	-	-	

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
921MONC	2024	5 553,77	- 2,52	5 366,72	-	184,53	52 357,99
921PACO	2024	6 005,30	- 55,14	5 950,16	-	-	
921PACO	2025			-	6 549,11	6 549,11	
921PAEBUG	2024	52 358,00	- 0,01	-	-	52 357,99	
921PAEBVA	2023	214,84	- 214,84	-	-	-	
921PAEBVA	2025			-	1 341,03	1 341,03	
921PAEVDS	2023	3 885,00	- 3 885,00	-	-	-	
921PAPI	2023	3 446,88	6 554,33	5 000,00		5 001,21	
921PAPI	2024	13 258,10		13 258,10	-	-	
921PART	2023	2 499,00	- 2 499,00	-	-	-	
921PERU	2024	944,32	902,58	-		1 846,90	1 846,90
921PERU	2025			-	1 428,68	1 428,68	
921PRES	2022	500,00	- 500,00	-	-	-	
921PRES	2024	2 203,50	- 134,16	468,99		1 600,35	
921PRES	2025			-	1 741,03	1 741,03	
921RAIN	2019	1 332,24	- 1 332,24	-	-	-	
921RAIN	2023	107,58	- 107,58	-	-	-	
921RAIN	2025			-	183,23	183,23	
921RATI	2023	1 301,84	288,41	-		1 590,25	1 590,25
921RATI	2024	1 283,50	2,08	-		1 285,58	1 285,58
921RATI	2025			-	952,38	952,38	
921REVE	2025			-	8 934,15	8 934,15	
921RIP	2025			-	10 174,88	10 174,88	
921RNRM	2024	2 247,98		2 247,98	-	-	
921RNRM	2025			-	6 753,91	6 753,91	
921SABO	2022	35,00	- 35,00	-	-	-	
921SABO	2023	758,84		-	-	758,84	
921SABO	2024	3 270,46	2,53	1 877,84		1 395,15	
921SABO	2025			-	1 468,91	1 468,91	
921SEBR	2021	345,00	- 345,00	-	-	-	
921SEBR	2022		155,50	-		155,50	
921SEBR	2023	2 987,46	- 233,38	- 4 029,21	-	6 783,29	
921SEBR	2025			-	3 314,66	3 314,66	
921SEIL	2024	4 738,95	- 669,67	2 073,36	-	1 995,92	
921SMOC	2022	1 380,00	- 1 380,00	-	-	-	
921SMOC	2023	703,70	- 703,70	- 0,00	-	-	
921SMOC	2024	2 680,46	- 1 778,34	900,00	-	2,12	
921SMOC	2025			-	1 878,52	1 878,52	
921SPON	2024	250,00	- 250,00	- 0,00	-	-	
921TCRO	2024	12 329,22	- 739,19	8 773,47	-	2 816,56	
921TCRO	2025			-	4 095,65	4 095,65	
921TOIG	2022	1 237,50	- 1 237,50	-	-	-	
921TOIG	2025			-	9 142,55	9 142,55	
921VALBO	2025			-	8 432,77	8 432,77	
921VALO	2024	12 642,69	- 180,03	12 462,66	-	-	
921Valse	2023	1 609,77	- 584,48	1 025,29	-	-	
921Valse	2024	1 201,00	- 343,95	852,56	-	4,49	
921VAPA	2022	3 010,60	- 3 010,60	-	-	-	
921VAPA	2023	53 549,73	- 53 549,73	- 0,00	-	-	
921VAUC	2022	-	1 559,00	-	-	1 559,00	
921VAUC	2023	-	13 824,92	1 500,00	-	12 324,92	
921VAUC	2024	58 510,28	2 259,09	50 528,12	-	10 241,25	
921VAUC	2025			-	23 067,98	23 067,98	
921VBIC	2022	340,00	- 26,54	-	-	313,46	313,46

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
921VBIC	2025			-	54 962,60	54 962,60	6,77
921VBRC	2024	1 662,10	- 1 655,33	-	-	6,77	
921VBRC	2025			-	6 069,47	6 069,47	
921VEGLO	2024	6 019,24	- 2 782,05	3 226,40	-	10,79	
921VFNC	2022	2 662,50	72,38	-		2 734,88	2 734,88
921VFNC	2024	10 877,45	4,02	10 849,10		32,37	
921VFNC	2025			-	1 292,49	1 292,49	
921VILL	2025			-	21 931,30	21 931,30	
922ACT	2022	328,56	- 328,56	- 0,00	-	-	
922ACT	2024	362,26	- 362,26	- 0,00	-	-	
922ACT	2025			-	2 412,80	2 412,80	
922AFLURO	2024	8 232,32	- 133,01	8 099,31	-	0,00	
922AUVO	2025			-	8 673,48	8 673,48	
922BERT	2022	289,14	- 289,14	-	-	0,00	
922BERT	2023		543,02	-		543,02	
922CAMH	2022	76,94	- 76,94	-	-	0,00	
922CAMH	2024	20 382,56	945,82	11 442,04		9 886,34	
922CATZH	2023	291,49	- 291,49	-	-	-	
922CHAA	2022	5 751,55	4 101,00	9 852,55	-	-	
922CHAA	2024	1 572,55	- 280,87	1 291,68	-	-	
922CLAV	2022	2 501,77		2 501,77	-	-	
922CLAV	2024	53,34	93,52	146,86	-	-	
922CLAV	2025			-	19,03	19,03	
922COUL	2024	345,70		345,70	-	-	
922CREV	2022	5 704,82	29,74	5 734,56	-	-	208,97
922KARS	2024	207,00	1,97	-		208,97	
922KARS	2025			-	3 520,51	3 520,51	
922MAE	2025			-	1 619,18	1 619,18	
922MARS	2023		140,46	-		140,46	
922MSER	2022	345,00	- 345,00	-	-	-	
922NAIS	2024	3 975,93	8 026,80	10 730,61	-	1 272,12	
922NARC	2024	2 412,18		2 412,18	-	-	
922NARC	2025			-	1 387,18	1 387,18	
922PAIC	2023	137,37		137,37	-	-	
922PAIC	2024	4 474,84	- 2 074,76	2 400,08	-	-	
922PSBV	2023	550,00	- 550,00	-	-	-	
922PSMC	2025			-	85,90	85,90	
922REGA	2022	2 468,66	- 2 468,66	-	-	-	
922REGA	2024	22 739,00	- 0,29	5 239,10	-	17 499,61	
922ROCBLO	2024	7 433,00		7 433,00	-	-	
922ROMPON	2025			-	769,74	769,74	
922TBPA	2024	23 253,18	- 1,90	21 488,19	-	1 763,09	
922TEHMA	2025			-	12 401,45	12 401,45	
922THBA	2023	3 200,94	- 2 898,55	302,39	-	-	
922THBA	2024	5 205,86	12 135,08	9 041,08	-	8 299,86	4 455,00
922TOULO	2024	39 802,41		39 802,41	-	-	
922TOULO	2025			-	6 518,27	6 518,27	
922TUIL	2022	726,10	- 726,10	- 0,00	-	-	
922TUIL	2024	4 455,00		-	-	4 455,00	
923ACT	2024	4 480,07		4 480,07	-	-	
923ACT	2025			-	549,12	549,12	
923HERBA	2024	2 414,64	1 020,21	3 434,85	-	0,00	
923IDRH	2023	163 981,20	- 3 590,28	35 193,66	-	125 197,26	
923MAROC	2022	2 196,77	- 89,36	2 107,41	-	-	

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
923MONT	2024	2 174,60		2 174,60	-	-	2 587,64
923MONT	2025			-	562,85	562,85	
923MORAS	2022	16 885,31	- 422,05	14 036,16	-	2 427,10	
923MORAS	2024	430,90		430,90	-	-	
923PERIF	2023	58,41	- 58,41	-	-	-	
923PERIF	2024	2 587,75	- 0,11	-	-	2 587,64	
923PERIF	2025			-	13 396,49	13 396,49	
923ROUB	2024	2 986,72	1 307,02	4 293,74	-	0,00	
923ROUB	2025			-	1 101,30	1 101,30	
923TRIC	2024	10 727,86	442,08	11 169,94	-	-	
923TRIC	2025			-	3 316,18	3 316,18	
923VILP	2023	5,75	- 5,75	-	-	-	
923VILP	2024	5 845,52		5 845,52	-	-	
923VILP	2025			-	829,98	829,98	
925ACT	2023	1 422,35	- 1 422,35	-	-	-	
925ACT	2025			-	2 171,86	2 171,86	
925AFON	2025			-	2 000,70	2 000,70	
925BASA	2022	430,99		430,99	-	-	
925BASA	2025			-	3 770,16	3 770,16	
925BOEN	2025			-	130,13	130,13	
925CHAPEL	2025			-	5 440,00	5 440,00	
925CHAVA	2025			-	350,00	350,00	
925COISE	2023	284,62	- 284,62	-	-	-	
925COISE	2024	786,83	- 786,83	-	-	0,00	
925FECHET	2025			-	804,81	804,81	
925FLOR	2024	7 148,73	2,69	3 701,93		3 449,49	
925FLOR	2025			-	1 283,38	1 283,38	
925FO1A	2025			-	495,59	495,59	
925GAND	2022	3 964,60	- 3 964,60	-	-	-	
925GAND	2023	4 098,76	- 1 098,76	3 000,00	-	-	12 495,00
925GAND	2024	15 495,40	- 1,97	64,24	-	15 429,19	
925GAND	2025			-	3 488,33	3 488,33	
925GRIOT	2025			-	1 591,01	1 591,01	
925LAVIEU	2025			-	1 883,13	1 883,13	
925LOI42	2022	1 224,97	- 1 224,97	-	-	-	
925LOI42	2024	5 664,74		5 664,74	-	-	
925LOI42	2025			-	39 814,04	39 814,04	
925MAIROU	2025			-	1 008,91	1 008,91	
925MERC	2022	1 291,90	- 1 291,90	- 0,00	-	-	
925MERC	2023	12 495,00		-	-	12 495,00	
925MERC	2025			-	5 329,18	5 329,18	
925MONCLAR	2025			-	1 503,85	1 503,85	
925MONSU	2025			-	625,00	625,00	
925MONTAU	2025			-	231,58	231,58	
925PAY	2025			-	1 815,06	1 815,06	
925PFOR	2022	1 499,20	- 1 499,20	-	-	-	
925PFOR	2023	1 488,74	- 1 026,65	462,09	-	-	
925PFOR	2024	4 654,14	2,68	358,98		4 297,84	
925PLAIN	2024	4 446,96	- 2 122,60	2 324,36	-	0,00	
925PLAIN	2025			-	42,01	42,01	
925RNGC	2023	9 223,71	- 4 272,06	4 951,65	-	0,00	
925RNGC	2024	27 450,04	6 966,20	20 293,91		14 122,33	
925RNGC	2025			-	23 278,76	23 278,76	
925RNGCFED	2024	61 018,20	3 265,13	46 655,55	-	17 627,78	

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
925RNGCFED	2025			-	44 238,36	44 238,36	
925ROYON	2025			-	5 852,07	5 852,07	
925SMAELT	2025			-	4 468,97	4 468,97	
925SORNIN	2025			-	2 197,82	2 197,82	
925SOYER	2025			-	1 475,00	1 475,00	
925TPMC	2024	33 411,32		33 411,32	-	-	
925TPMC	2025			-	18 032,50	18 032,50	
925VOBEC	2024	3 593,00	- 152,74	3 440,26	-	-	
926ACT	2022	1 100,00	- 1 100,00	-	-	-	
926ACT	2024	13 561,49	- 7 820,56	5 740,93	-	0,00	
926CRCC	2022	170,46	- 170,46	-	-	-	
926CRCC	2024	5 709,47	- 5 709,47	-	-	-	
926CRCC	2025			-	58,86	58,86	
926IPSR	2022	111,25	- 111,25	-	-	-	
926LANBJ	2025			-	8 934,61	8 934,61	
926MAEBV	2023	96,58	- 96,58	-	-	-	
926MBML	2022	1 437,83	- 1 437,83	- 0,00	-	-	
926MBML	2025			-	29 732,10	29 732,10	
926MBSEM	2023	12 793,37	- 696,90	11 511,22	-	585,25	
926MBSEM	2024	399,00		399,00	-	-	
926MONC	2023	1 737,30	- 1 737,30	-	-	0,00	
926MONC	2024	3 189,09		3 189,09	-	-	
926MONNI	2023	5,41	- 5,41	- 0,00	-	-	
926RANCH	2023	29 424,45	- 28 626,00	798,45	-	-	
926RZHB	2023	4 660,31		4 660,31	-	-	
926SB5C	2023	9 382,13	- 990,69	8 391,44	-	0,00	
926SB5C	2025			-	10 539,34	10 539,34	
926SC2C	2024	2 242,08		2 242,08	-	-	
926SC2C	2025			-	20 270,27	20 270,27	
926SFEVG	2022	388,85	- 388,85	- 0,00	-	-	
926TCHA	2022	250,82	- 250,82	-	-	-	
926TCHA	2023	9 649,24	- 2 878,65	6 770,59	-	-	
926TCHA	2024	1 712,94		1 712,94	-	-	
926TCHA	2025			-	13 257,83	13 257,83	
926TCOU	2024	2 917,66	- 195,56	2 722,10	-	-	
926VBOZ	2023	2 569,74	- 2 569,74	-	-	-	
926VBOZ	2024	111,93		111,93	-	-	
926VBOZ	2025			-	3 260,09	3 260,09	
926VDSM	2023	1 385,10	- 1 385,10	- 0,00	-	-	
926VDSM	2025			-	3 394,87	3 394,87	
926VERDY	2025			-	97,61	97,61	
Total Subv. Exploitation :		1 408 665,27	- 179 144,58	725 574,83	696 417,69	1 200 363,55	86 822,81

- Financements mixtes :

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
921BAN	2025			-	12 879,20	12 879,20	
921BEL	2024	8 514,73	- 2 327,93	5 642,31	-	544,49	
921BEL	2025			-	239,74	239,74	
921FLON	2024	28 179,63		10 311,25	-	17 868,38	
921FLON	2025			-	7 575,00	7 575,00	
921LFER	2024	23 699,44	- 1 387,25	6 516,91	-	15 795,28	
921PORT	2024	9 159,71	16 739,90	18 725,96	-	7 173,65	
921RIP	2024	10 630,37	0,56	2 940,40		7 690,53	
921SEBR	2024	27 957,08	- 4 260,19	17 619,75	-	6 077,14	
921TOIG	2024	13 444,83	- 2 966,76	10 478,07	-	0,00	
921VALBO	2024	419,51	1 523,57	1 943,08	-	-	
921VAPA	2019		10 338,04	9 294,84		1 043,20	
921VAPA	2024	35 859,27	39 934,82	75 794,09	-	-	
921VAPA	2025		-	-	651 462,16	651 462,16	
921VBIC	2024	14 767,15	7 791,54	22 558,69	-	-	
921VILL	2024	7 642,01	1 641,94	5 694,83		3 589,12	
921VPRC	2023	3 272,54	- 3 170,61	101,93	-	-	
921VPRC	2024	9 421,19	4 357,07	8 514,90		5 263,36	
921VPRC	2025			-	9 879,45	9 879,45	
922AUVO	2024	4 917,17		4 917,17	-	-	
922KARS	2023	248,07	- 248,07	0,00	-	-	
925PURCHON	2025			-	4 344,03	4 344,03	
926MONC	2025			-	28 844,21	28 844,21	
926SB5C	2024	8 258,43	- 1 032,21	7 226,22	-	-	
Total Fin. mixte Exploitation :		206 391,13	66 934,42	208 280,40	715 223,79	780 268,94	-

• Contributions Financières :

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
920RMO	2025			-	1 674,59	1 674,59	
920SERV	2023	3 836,61	- 3 836,61	-	-	0,00	
920SERV	2024	1 853,81	- 462,03	1 391,78	-	-	
920SERV	2025			-	4 331,37	4 331,37	
921MARA	2024	11 956,60		3 480,00	-	8 476,60	
921MARA	2025			-	1 491,35	1 491,35	
921MCREB	2022	42 111,86		-	-	42 111,86	42 111,86
921MCREB	2023	3 122,30	- 260,90	723,44	-	2 137,96	
921MCREB	2024	8 308,01		2 142,05	-	6 165,96	
921MCREB	2025			-	12 751,64	12 751,64	
921PORT	2021		1 251,19	1 251,19	-	-	
921PORT	2025			-	3 866,41	3 866,41	
921ROMP	2021	1 558,34		-	-	1 558,34	1 558,34
921ROMP	2024	7 143,97		3 840,00	-	3 303,97	
921ROMP	2025			-	2 477,88	2 477,88	
921ROSS	2021	16 538,22		-	-	16 538,22	16 538,22
921ROSS	2024	8 517,46		2 136,86	-	6 380,60	
921ROSS	2025			-	7 545,01	7 545,01	
921TERMO	2021	19 829,28		-	-	19 829,28	19 829,28
921TERMO	2023	1 420,64		470,00	-	950,64	
921TERMO	2024	10 373,62		6 308,07	-	4 065,55	
921TERMO	2025			-	4 502,43	4 502,43	
923AYA	2023	8 826,67	- 12,53	614,10	-	8 200,04	
923AYA	2025			-	21 300,84	21 300,84	
923COUR	2024	684,97		684,97	-	-	
923COUR	2025			-	710,94	710,94	
923TETE	2024	7 436,04	- 1 620,85	5 660,69	-	154,50	
925BROY	2024	25 334,53		20 987,17	-	4 347,36	
925BROY	2025			-	6 077,35	6 077,35	
925PURCHON	2024	1 000,00		-	-	1 000,00	1 000,00
926BMC	2021	-	4 163,41	-	-	4 163,41	
926BMC	2022	1 380,00	2 621,59	-	-	4 001,59	4 001,59
926BMC	2023	58,39	- 58,39	-	-	-	
926BMC	2024	509,95	- 49,95	460,00	-	0,00	
926BMC	2025			-	1 039,89	1 039,89	
926BRTE	2025			-	2 405,68	2 405,68	
926MCAPRR	2021		3 545,70	3 545,70	-	-	
926MCAPRR	2023	55 656,36	- 0,01	27 883,97	-	27 772,38	
926MCAPRR	2024	31 547,44		8 144,61	-	23 402,83	
926MCAPRR	2025			-	26 540,00	26 540,00	
926MCPLA	2023	0,19	- 0,19	-	-	0,00	
926MCPLA	2024	58,18		58,18	-	-	
Total CF Exploitation :		269 063,44	5 280,43	89 782,78	96 715,38	281 276,48	85 039,29

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
921BAN	2022	77 153,03	- 0,00	5 691,04	-	71 461,98	
921BAN	2025		88,18	88,18	172 771,45	172 771,45	
921CORV	2025		-	-	11 000,00	11 000,00	
921FLON	2024	29 357,50	- 193,17	380,00	-	28 784,34	
921FLON	2025		-	-	8 300,00	8 300,00	
921LFER	2024	31 887,50	- 0,00	13,67	-	31 873,84	
921MARA	2020	930,79	-	654,79	-	276,00	
921MARA	2021	1 852,20	-	1 118,00	-	734,20	
921MARA	2022	3 288,22	-	1 207,00	-	2 081,22	
921MARA	2023	7 211,30	-	801,20	-	6 410,10	
921MCGRT	2018	8 182,62	- 0,00	1 536,96	-	6 645,66	
921MCREB	2019	23 805,15	-	3 169,14	-	20 636,01	
921MCREB	2020	40 191,45	-	6 679,47	-	33 511,98	
921MCREB	2021	78 784,72	-	1 963,70	-	76 821,02	
921MCREB	2024	11 487,93	-	161,80	-	11 326,14	
921PRES	2020		17 735,40	-	6 438,14	24 173,54	
921PRES	2023		-	-	5 487,60	5 487,60	
921PRES	2024		-	-	11 391,93	11 391,93	
921PRES	2025		-	-	1 311,64	1 311,64	
921ROMP	2020	1 367,08	-	944,00	-	423,08	
921ROMP	2021	3 593,02	-	2 085,34	-	1 507,68	
921ROMP	2022	5 762,04	-	2 124,00	-	3 638,04	
921ROMP	2023	13 412,50	-	-	-	13 412,50	
921ROSS	2020	4 383,03	-	486,97	-	3 896,06	
921ROSS	2021	14 252,85	-	571,16	-	13 681,69	
921ROSS	2024	15 370,00	-	-	-	15 370,00	
921TERMO	2020	8 985,10	-	994,90	-	7 990,20	
921TERMO	2023	967,55	-	280,00	-	687,55	
921TERMO	2024	2 875,00	-	-	-	2 875,00	
921TERMO	2025		-	-	20 600,00	20 600,00	
921VAPA	2019		14 678,00	-	-	14 678,00	
921VAUC	2020	12 381,73	- 2,97	750,00	-	11 628,76	
921VPRC	2023	31 378,64	- 396,50	-	3 120,00	34 102,14	34 102,14
922VERN	2025		-	-	1 963,22	1 963,22	
923AYA	2023		- 390,74	-	1 122,00	731,25	731,25
923IDRH	2021	141 527,88	- 15 004,15	21 261,30	-	105 262,43	
925BROY	2024	16 100,00	-	-	-	16 100,00	
925LAPRA	2020	15 989,31	-	8 593,39	-	7 395,92	
926BMC	2024	2 200,00	- 200,40	266,22	-	1 733,38	
926MCAPRR	2020	27 360,61	- 2 336,66	3 538,59	-	21 485,36	
926MCAPRR	2021	6 157,08	-	3 150,00	-	3 007,08	
926MCAPRR	2022	3 701,74	-	1 384,00	-	2 317,74	
926MONC	2025		-	-	6 300,00	6 300,00	
926TCOU	2025		-	-	11 622,49	11 622,49	
Total CF Investissement :		641 897,56	13 976,99	69 894,81	261 428,47	847 408,21	34 833,39
Total CF :		910 961,00	19 257,42	159 677,59	358 143,85	1 128 684,69	119 872,68

• Ressources liées à la Générosité du Public - Mécénat :

Analytique	Année	Fonds dédiés au 31/12/24	Corrections	Utilisation de Fonds dédiés	Report Fonds dédiés	Fonds dédiés au 31/12/25	Fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices
Total MEC Exploitation :		-	-	-	-	-	-
926MONC	2025	-	-	-	9 990,00	9 990,00	
926TCOU	2025	-	-	-	13 128,77	13 128,77	
Total MEC Investissement :		-	-	-	23 118,77	23 118,77	-
Total Mécénat :		-	-	-	23 118,77	23 118,77	-

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde Clôture
Subventions Investissement	24 212 131	2 423 485		26 635 616
Quote-part virées au résultat	10 762 552	1 231 988		11 994 540

Informations sur les provisions pour risques et charges :

- **Passifs et provisions :**

Provisions :

Provisions	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Réglementées	-	-	-	-
Pour Risques	39 845	-	39	39 806
Pour Charges	406 649	6 542	-	413 191
TOTAUX	446 494	6 542	39	452 997

Provisions	Nature Augmentations			Nature Diminutions		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Réglementées						
Pour Risques				39		
Pour Charges	6 542					
TOTAUX	6 542	-	-	39	-	-

Pensions, Retraites et versements similaires :

En application de la recommandation n°3-R.01 du Conseil National de la Comptabilité, l'association comptabilise une provision pour indemnités de départ à la retraite.

Le montant des engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite a été évalué en tenant compte :

- des années de naissance, d'embauche et des derniers salaires mensuels connus de chacun des salariés ;
- d'un coefficient de turnover du personnel ;
- des dispositions de la convention collective ;
- d'un taux de charges sociales moyen conforme à la réalité de 45% ;
- d'un taux d'actualisation de 3.705%, sur la base du dernier taux moyen de rendement semestriel des obligations.

L'indemnité ainsi calculée s'élève à 413 192 €.

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	129 515	49 515	80 000	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	492 609	492 609	-	-
Dettes fiscales et sociales	659 696	511 249	148 447	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	9 362 236	5 216 757	4 145 479	-
Produits constatés d'avance	4 624 029	718 054	3 905 975	-
TOTAUX	15 268 086	6 988 185	8 279 901	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	40 000			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Pour les dettes fiscales et sociales, le montant de l'échéance supérieure à un an correspond à 4/5ème du solde des comptes épargne temps au 31 décembre de l'exercice clos, en partant d'une hypothèse d'une prise régulière sur la durée maximum de 5 ans.

Les autres dettes correspondent :

- aux subventions d'investissement non consommées. Il est difficile d'établir les dates d'échéance réelles, mais au regard du montant important, nous partons de l'hypothèse que les nouveaux dossiers de l'exercice clos seront traités majoritairement dans plus d'un an et que la moyenne des gros dossiers est soldée après 3 ans.

- aux fonds dédiés afférents aux subventions d'exploitations et aux contributions financières. Pour certains projets, pluriannuels, la répartition du financement entre les différentes années n'est pas possible et donc la constatation d'un produit constaté d'avance. L'ensemble du projet est alors considéré comme afférent à l'exercice d'octroi du financement, et les dépenses restantes à engager au 31 décembre de l'exercice clos sont comptabilisé intégralement en fonds dédiés.

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Récapitulatif des subventions et contributions financières

Fonctionnement

Subventions de fonctionnement consommées	2024	%	2025	%	variation N-1
CEE	99 136,04	3,1%	341 145,03	11,2%	242 008,99
Etat & FEDER	503 897,25	15,6%	146 226,12	4,8%	-357 671,13
Régions	573 358,00	17,7%	663 496,30	21,8%	90 138,30
DREAL	162 355,96	5,0%	166 749,13	5,5%	4 393,17
CD01	214 621,95	6,6%	180 797,65	5,9%	-33 824,30
CD07	5 000,00	0,2%	0,00	0,0%	-5 000,00
CD26	56 047,00	1,7%	67 359,00	2,2%	11 312,00
CD42	98 158,00	3,0%	55 241,50	1,8%	-42 916,50
CD69	120 059,25	3,7%	100 031,75	3,3%	-20 027,50
Communes	278 268,20	8,6%	346 969,14	11,4%	68 700,94
Autres	132 082,14	4,1%	124 002,80	4,1%	-8 079,34
Agences de l'eau	793 209,84	24,5%	821 075,15	26,9%	27 865,31
Fonds Verts	200 247,91	6,2%	34 243,30	1,1%	-166 004,61
	3 236 441,54		3 047 336,87		-189 104,67

Contributions financières de fonctionnement consommées	2024	%	2025	%	variation N-1
Entreprises	204 759,11		236 646,48		31 887,37

Aides financières fonctionnement consommées	2024	%	2025	%	variation N-1
Mécénat	0,00		6 169,22		6 169,22

Total	3 441 200,65		3 290 152,57		-151 048,08
--------------	---------------------	--	---------------------	--	--------------------

Récapitulatif des subventions et contributions financières
Investissement

Subventions d'investissement obtenues	2024	%	2025	%	variation N-1
CEE	0,00	0,0%	0,00	0,0%	0,00
Etat & FEDER	216 108,67	6,7%	605 253,56	18,6%	389 144,89
Ministères	0,00	0,0%	0,00	0,0%	0,00
Régions	208 702,00	6,4%	756 947,00	23,2%	548 245,00
DREAL		0,0%		0,0%	0,00
Départements	355 606,00	11,0%	284 789,50	8,7%	-70 816,50
Communes	148 563,03	4,6%	86 422,44	2,7%	-62 140,59
Autres	47 525,46	1,5%	96 917,00	3,0%	49 391,54
Agences de l'eau	1 404 743,75	43,3%	1 130 300,66	34,7%	-274 443,09
Fonds Verts	865 839,13		296 051,42	9,1%	
	3 247 088,04		3 256 681,58		579 381,25

Contributions financières d'investissement obtenues	2024	%	2025	%	variation N-1
Entreprises	218 474,97		166 729,02		-51 745,95

Aides financières investissement obtenues	2024	%	2025	%	variation N-1
Mécénat	0,00		55 320,80		55 320,80

Total	3 465 563,01		3 478 731,40		13 168,39
--------------	---------------------	--	---------------------	--	------------------

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Le Conservatoire d'espaces naturels Rhône-Alpes a engagé une démarche de valorisation comptable du bénévolat. Cette démarche vise à mieux rendre compte des activités de l'association. Le bénévolat ne génère pas de flux financier et n'intègre pas le compte de résultat de l'exercice, mais son affichage dans les comptes annuels permet de donner une image plus fidèle de l'action de l'association.

Cette valorisation comptable a été conduite pour une partie des bénévoles qui ont pu restituer un historique de temps et des frais engagés sur l'exercice écoulé.

L'évaluation comptable du temps se fait selon la méthode de remplacement : l'évaluation du coût financier d'une solution de remplacement à partir de la grille de salaires du CEN Rhône-Alpes.

Le mode d'enregistrement retenu, en conformité de la réglementation comptable, est basé sur une inscription en comptes de charges et de produits de classe 8 et n'a donc pas d'incidence sur le compte de résultat.

- Personnel bénévole : 27 549.60 € (7 administrateurs)
- Mise à disposition gratuite : 125.28 € (Frais kilométriques et de déplacement d'un administrateur)

Autres informations :

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	21
Non cadres	47
TOTAL	68

LIASSE FISCALE

Imprimés fiscaux

Exercice ouvert le	2025-01-01	et clos le	2025-12-31	Régime simplifié d'imposition	☒
Déclaration souscrite pour le résultat d'ensemble du groupe			☐	Régime réel normal	☐
Si PME innovantes, cocher la case ci-contre			☐		
Si option pour le régime optionnel de taxation au tonnage, art. 209-0 B (entreprises de transport maritime), cocher la case					☐
A	IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE				
Désignation de la société:			Adresse du siège social:		
CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA			2 0 Rue		
SIRET		39853422200037	DES VALLIERES		
Adresse du principal établissement:			69390 VOURLES		
			Ancienne adresse en cas de changement:		
RÉGIME FISCAL DES GROUPES					
Les entreprises placées sous le régime des groupes de sociétés doivent déposer cette déclaration en deux exemplaires (art 223 A à U du CGI)					
Date d'entrée dans le groupe de la société déclarante					
Pour les sociétés filiales, désignation, adresse du lieu d'imposition et n° d'identification de la société mère:					
			SIRET		
B	ACTIVITÉ				
Activités exercées		Gestion des jardins botaniques et zoologiques et		Si vous avez changé d'activité, cochez la case ☐	
C	RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION (cf. notice de la déclaration n°2065-SD)				
1. Résultat fiscal		Bénéfice imposable au taux normal		Déficit	
Bénéfice imposable à 15 %		12 927	Résultat net de cession, de concession ou de sous-concession des brevets et droits de propriété industrielle assimilés imposable au taux de 10 %		
2. Plus-values					
PV à long terme imposables à 15 %			PV à long terme imposables à 19 %		
Autres PV imposables à 19 %			PV à long terme imposables à 0%		
PV exonérées (art. 238 quindecies)					
3. Abattements sur le bénéfice et exonérations					
Entreprise nouvelle, art. 44 sexies		☐	Jeunes entreprises innovantes, art. 44 sexies-0 A		☐
France ruralités revitalisations FRR, 44 quindecies A		☐	Zone franche d'activité nouvelle génération, art.44 quaterdec		☐
Bassins urbains à dynamiser (BUD), art. 44 sexdecies		☐	Zone de restructuration de la défense, art. 44 terdecies		☐
Bassins d'emploi à redynamiser (art. 44 duodecies)		☐	Zone franche urbaine – Territoire entrepreneur, art. 44 octies		☐
Autres dispositifs		☐	Zone de revitalisation rurale, art 44. quindecies		☐
Société d'investissement immobilier cotée		☐	Zone de développement prioritaire, art. 44 septdecies		☐
Bénéfice ou déficit exonéré (indiquer + ou - selon le cas)			Plus-values exonérées relevant du taux de 15%		
4. Option pour le crédit d'impôt outre-mer :					dans le secteur productif, art. 244 quater W du CGI (cocher la case) ☐
5. Contribution exceptionnelle sur l'IS (CES)		Base d'imposition		Chiffre d'affaires	
				Taux d'imposition	

6. Contribution pour les grandes entreprises de transport maritime (CTM)		Base d'imposition		Taux d'imposition
D	IMPUTATIONS (cf. notice de la déclaration n° 2065-SD)			
1. Au titre des revenus mobiliers de source française ou étrangère, ayant donné lieu à la délivrance d'un certificat de crédits d'impôts				
2. Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un État étranger, un territoire ou une collectivité territoriale d'Outre-mer, un crédit d'impôt représentatif de l'impôt de cet état, territoire ou collectivité.				
E	CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS (cf. notice de la déclaration n° 2065-SD)			
Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5%				
F	COMPTABILITÉ INFORMATISÉE			
L'entreprise dispose-t-elle d'une comptabilité informatisée ?		☒	Si oui, indication du logiciel utilisé SAGE	
Nom et adresse du professionnel de l'expertise comptable:		Nom et adresse du conseil:		
Société ou indépendant : ACF LYON 60 Rue Racine 69100 VILLEURBANNE		Société ou indépendant :		
Examen de conformité ☐				
Identité du déclarant :				
Date: 2026-05-28 Lieu: VOURLES				
Qualité et nom du signataire				

ANNEXE AU FORMULAIRE N°2065-SD

Formulaire obligatoire
(art. 223 du Code général des i

Néant ☒

I RÉPARTITION DES PRODUITS DES ACTIONS ET PARTS SOCIALES, AINSI QUE DES REVENUS ASSIMILÉS DISTRIBUÉS											
Montant global brut des distributions				payées par la société elle-même			a				
				payées par un établissement chargé du service des titres			b				
Montant des distributions correspondant à des rémunérations ou à des avantages dont la société ne désigne pas le (les) bénéficiaire(s)							c				
Montant des prêts avances et acomptes consentis aux associés, actionnaires et porteurs de parts, soit directement, soit par personnes interposées							d				
Montant des distributions autres que celles visées en (a), (b), (c) et (d) ci-dessus :							e				
Libellé							Montant				
Montant des revenus distribués éligibles à l'abattement de 40 % prévu au 2 du 3 de l'article 158 du CGI							i				
Montant des revenus distribués non éligibles à l'abattement de 40% prévu au 2 du 3 de l'article 158 du CGI							j				
Montant des revenus répartis						TOTAL (ligne a à e)					
J RÉMUNÉRATIONS NETTES VERSÉES AUX MEMBRES DE CERTAINES SOCIÉTÉS											
Nom prénoms domicile qualité (associé, ass gérant) - SARL : tous associés - SCA : associés gérants - SNC ou SCS associés en nom ou commandités - SCA : associés gérants - SEP, sté copropriété navires : associés, gérants et coparticipants				Pour les SARL		Sommes versées, au cours de la période retenue pour l'assiette impôt sociétés, à chaque associé, gérant ou non, désigné col.1, à titre de traitements, émoluments, indemnités, remboursements, forfaitaires de frais ou autres rémunérations de ses fonctions dans la société					
				Nombre de parts sociales appartenant à chaque associé en toute propriété ou en usufruit.	Année au cours de laquelle le versement a été effectué	Montant des versements versées :					
						à titre de traitements, émoluments et indemnités proprement dits	à titres de frais de représentation, de mission et de déplacement		à titres de frais de professionnels, autre que ceux visés dans		
						Indemnités forfaitaires	Remboursements	Indemnités forfaitaires	Remboursements		
K DIVERS											
Nom et adresse du propriétaire du fonds (si gérance libre)											
L CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTRERPRISES PLACÉES SOUS LE RÉGIME SIMPLIFIÉ D'IMPOSITION											
Rémunérations				Montant brut des salaires (hors apprentis et handicapés)							
				Rétrocessions d'honoraires, de commissions et de courtages							
MVLT imposées				à 0 %		à 15 %		à 19 %			
MVLT restant à reporter à l'ouverture de l'exercice											
MVLT imputée sur les PVL de l'exercice											
MVLT réalisée au cours de l'exercice											
MVLT restant à reporter											
M CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DONS											
Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents et perçus au titre de l'exercice							109 918				
Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice							81				

Désignation de l'entreprise		CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA										Néant *					
Adresse de l'entreprise		2 Rue DES VALLIERES 69390 VOURLES															
SIRET		3 9 8 5 3 4 2 2 2 0 0 0 3 7															
Durée de l'exercice en nombre de mois *		1 2		Durée de l'exercice précédent *		1 2											
												Exercice N clos le 2025-12-31					
ACTIF												Brut		Amortissements – Provisions		Net	
												1		2		3	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles {	Fonds commercial *	010			012											
		Autres *	014	25 767		016	25 206		561								
	Immobilisations corporelles *		028	25 853 352		030	10 249 630		15 603 722								
	Immobilisations financières * (1)		040	149 157		042			149 157								
	Total I (5)		044	26 028 276		048	10 274 836		15 753 440								
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production *	050	2 964		052			2 964								
		Marchandises *	060			062											
	Avances et acomptes versés sur commandes		064	12 993		066			12 993								
	Créances (2) {	Clients et comptes rattachés *	068	11 905		070			11 905								
		Autres * (3)	072	13 411 894		074			13 411 894								
	Valeurs mobilières de placement		080	1 265		082			1 265								
	Disponibilités		084	999 888		086			999 888								
	Charges constatées d'avance *		092	25 754		094			25 754								
	Total II		096	14 466 662		098			14 466 662								
	Total général (I + II)		110	40 494 938		112	10 274 836		30 220 103								
PASSIF												Exercice N NET					
												1					
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *				120			1 073 557									
	Écarts de réévaluation				124												
	Réserve légale				126												
	Réserves réglementées *				130												
	Autres réserves	(	dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants) *	131			)	132	48 458								
	Report à nouveau				134			(99 816)									
	Résultat de l'exercice				136			(1 164 256)									
	Subventions d'investissement				137			14 641 076									
	Provisions réglementées				140												
	Total I				142			14 499 019									
Provisions pour risques et charges				Total II	154			452 997									
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées				156			3 261 951									
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				164												
	Fournisseurs et comptes rattachés *				166			492 609									
	Dettes fiscales et sociales (dont montant de la TVA indiqué dans la case 169)		169	21 821	)	172			353 667								
	Comptes courants d'associés				173												
	Autres dettes				175			6 535 830									
	Produits constatés d'avance				174			4 624 029									
	Total III				176			15 268 086									
Total général (I + II + III)				180			30 220 103										
RENOIS	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an	193			(4)	Dont dettes à plus d'un an		195								
	(2)	Dont créances à plus d'un an	197	4 410 834		(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *		182	2 968 525							
	(3)	Dont compte courant d'associés débiteurs	199			(5)	Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice *		184	6 398							

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD

Calcul IS

Application du taux réduit	
Conditions de CA respectées inférieur à 10000000€	☒
Chiffre d'affaires	83 578
Durée en mois de l'exercice	12
Base retenue	12 927
Absence de capital social	☒
Capital entièrement libéré	☐
Le capital est-il détenu à au moins 75% de manière continue par une personne physique?	☐
Le capital est-il détenu à au moins 75% de manière continue par une ou des société(s) respectent les conditions?	☐

RÉSULTAT FISCAL IMPOSABLE	
Résultat comptable avant impôt	(1 158 969)
Total des Réintégrations	1 183 838
Total des Déductions	6 655
Déficit Imputé	0
Déficit Généré	0
RÉSULTAT FISCAL IMPOSABLE	12 927

IMPÔT SOCIÉTÉ À PAYER			
Impôt société taux normal	0	25	0
Impôt société taux réduit	12 927	15	1 939
PV à long terme imposables 15%	0	15	0
PV à long terme imposables à 19%	0	19	0
Autres PV imposable à 19%	0	19	0
Autre impôt à taux particulier	0	0	0
Contribution sociale	0	0	0
Contribution annuelle sur les revenus locatifs	0	2	0
Contribution exceptionnelle s/IS	0	0	0
IMPÔT SOCIÉTÉ À PAYER			1 939
CRÉDITS D'IMPÔT			0
RÉSULTAT NET COMPTABLE THÉORIQUE APRÈS IMPÔT			(1 160 908)
RÉSULTAT COMPTABLE RÉEL APRÈS IMPÔT			(1 164 256)
Écart			3 348

Designation de l'entreprise		CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA						Néant ☐		Exercice N clos le									
A - RESULTAT COMPTABLE										Formulaire déposé au titre de l'IR (cocher la case ci-contre)		2025-12-31							
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *						209				210								
	Production vendue *			{	Biens			dont export et livraisons intracommunautaires			{	215		214					
					Services *			217		218		83 578							
	Production stockée * (Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)										222								
	Production immobilisée *										224		1 178 445						
	Subventions d'exploitations reçues										226		4 279 325						
	Autres produits										230		1 786 427						
Total des produits d'exploitation hors TVA (I)										232		7 327 775							
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)										234								
	Variation de stock (marchandises)										236								
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)										238								
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)										240								
	Autres charges externes			(dont crédit-bail : - mobilier			5 759			- immobilier			))		242		1 201 557		
	Impôts, taxes et versements assimilés						(dont taxe professionnelle, CFE et CVAE)			243		571			244		311 101		
	Rémunérations du personnel										250		2 584 213						
	Cotisations sociales			dont cotisations personnelles de l'exploitant			380						252		959 369				
	Dotations aux amortissements			(dont amortissement du fonds de commerce en application de l'article 39.1-2°, al.3 du CGI)			255						254		3 279 768				
	Dotations aux dépréciations										256		6 542						
	Autres charges			{	Dont provisions fiscales pour implant. commerciales à l'étranger			259						262		157 823			
					Dont cotisations versées aux org. syndicales et professionnelles			260											
	Total des charges d'exploitation (II)										264		8 500 373						
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)										270		(1 172 597)							
Produits financiers										(III)		280		17 080					
Produits exceptionnels										(IV)		290							
Charges financières										(V)		294		3 451					
Charges exceptionnelles			{	Dont provisions fiscales pour implant. commerciales à l'étranger			347						(VI)		300				
				Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquiés D)			348												
Impôts sur les bénéfices										(VII)		306		5 287					
2 - BÉNÉFICE OU PERTES : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)										310		(1 164 256)							
B - RESULTAT FISCAL										Rep. le bén. compt. c. 1, déf. compt. c. 2		312				314		1 164 256	
RÉ INTÉ GRA TION	Rémunérations et avantages personnels non déductibles										316								
	Amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles										318								
	Provisions non déductibles										322								
	Impôts et taxes non déductibles										324		5 287						
	Divers dt intérêts excédentaires cptes crts d'associés			247			Ecart de valeurs liquidatives sur OPC			248			330				1 178 551		
	Fraction des loyers versés dans le cadre d'un crédit bail immobilier et de levée d'option						(Part de loyers dispensés de réintégration)			249			251						
	Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime										998								
Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime										999									

DÉDUCTION	Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime					997			
	Entreprise nouvelle (44 sexies)	986		Zone franche urbaine (44 octies A)	987		342		
				Jeune entreprise innovante (44 sexies A)	989				
	Zone restruct. défense (44 terdecies)	127		Zone revitalisation rurales (44 quindecies)	138				
	Bassins d'emploi à redynamiser (art. 44 duodecies)	991		(FRR) France Ruralités Revitalisation (art.44 quindecies A)	181				
	ZFANG 44 quaterdecies	345		Investissements outre mer	344				
	Bassins urbains à dynamiser – BUD (art. 44 sexdecies)	992		Zone de développement prioritaire (44 septdecies)	993				
	Dont divers	Créance report en arrière du déficit				346		350	6 655
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies)				655			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies A)				643			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies B)				645			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies C)				647			
		Déduction exceptionnelle (art 39 decies D)				648			
		Déduction exceptionnelle simulateur de conduite (art. 39 decies E)				641			
		Déductions exceptionnelles (art. 39 decies F)				990			
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies G)				649			
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS					Bénéf. c. 1, déf. c. 2	352	12 927	354	
Déficit	Déficit de l'exerc. reporté en arrière (entreprises I.S. seulement)				356				
	Déficits antérieurs reportables		dont imputés sur le résultat :				360		
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS					Bénéf. c. 1, déf. c. 2	370	12 927	372	

I REINTEGRATIONS DIVERSES					Montant		
Résultat secteur non fiscalisé (Perte)					1 178 551		
II DEDUCTIONS DIVERSES					Montant		
IS secteur NF					3 348		
Remboursement IS sur résultat 2023					3 307		

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

Néant ☐

I		IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice (1)		Augmentations (2)		Diminutions (3)		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice (1+2-3) (4)		Réévaluation légale * Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice						
ACTIF IMMOBILISE																		
Immobilisations incorporelles		Fonds commercial		400		402		404	0	406								
		Autres		410	26 504	412		414	737	416	25 767							
Immobilisations corporelles	Terrains		420	18 670 256	422	826 414	424	401	426	19 496 270								
	Constructions		430		432		434		436									
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		440	471 348	442	54 540	444		446	525 888								
	Installations générales, agencements, aménagements divers		450	48 059	452		454		456	48 059								
	Matériel de transport		460	285 745	462	64 800	464	17 656	466	332 889								
	Autres immobilisations corporelles		470	3 448 127	472	2 545 256	474	543 137	476	5 450 245								
Immobilisations financières			480	148 695	482	4 462	484	4 000	486	149 157								
TOTAL			490	23 098 736	492	3 495 472	494	565 932	496	26 028 276								
II		AMORTISSEMENTS				Montant des amortissements au début de l'exercice (1)		Augmentations : dotations de l'exercice (2)		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises (3)		Montant des amortissements à la fin de l'exercice (1+2-3) (4)						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES																		
Fonds commercial					495		497		498		499							
Autres Immobilisations incorporelles					500	24 479	502	727	504		506	25 206						
Immobilisations corporelles	Terrains				510	8 172 743	512	1 312 458	514		516	9 485 201						
	Constructions				520		522		524		526							
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				530	257 674	532	54 551	534		536	312 225						
	Installations générales, agencements, aménagements divers				540	4 4171	542	3 888	544		546	48 059						
	Matériel de transport				550	158 859	552	46 838	554	17 656	556	188 041						
	Autres immobilisations corporelles				560	207 954	562	24 340	564	16 191	566	216 103						
TOTAL					570	8 865 881	572	1 442 802	574	33 847	576	10 274 836						
III		PLUS-VALUES, MOINS-VALUES à 19 %, 15 % et 0 % pour les entreprises à l'IS et 12,8 % pour les entreprises à l'IR (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)																
Nature des immobilisations cédées virées de poste à poste, mise hors service ou réintégrées dans le patrimoine privé			Valeur d'actif *		Amortissements *		Valeur résiduelle		Prix de cession *		Plus ou moins-values							
											Court terme *		Long terme					
													19 %		15% ou 12,8%		0 %	
Total			578		580		582		584		586		581		587		589	
Plus-values taxables à 19% (1)					579		Régularisations		590		583		594		595			
TOTAL										596		585		597		599		

Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD
1) Ces plus-values sont imposables au taux de 19 % en application des articles 238 bis JA, 210 F et 208 C du CGI. Joindre un état établi selon le même modèle, indiquant les modalités de calcul de ces plus-values.

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS

Néant



I	RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES														
A		NATURE DES PROVISIONS			Montant au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice				
Provisions réglementées	Amortissements dérogatoires		600	0	602	0	604	0	606	0					
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %		601	0	603	0	605	0	607	0					
	Autres provisions réglementées *		610	0	612	0	614	0	616	0					
Provisions pour risques et charges		620	446 495	622	6 542	624	40	626	452 997						
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations		630	0	632	0	634	0	636	0					
	Sur stocks et en cours		640	0	642	0	644	0	646	0					
	Sur comptes clients		650	0	652	0	654	0	656	0					
	Autres provisions pour dépréciation		660	0	662	0	664	0	666	0					
TOTAL		680	446 495	682	6 542	684	40	686	452 997						
B							MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES		Dotations		Reprises				
Fonds commercial							681	0	683	0					
Autres Immobilisations Incorporelles							700	0	705	0					
Terrains							710	0	715	0					
Constructions							720	0	725	0					
Installations techniques, matériel et outillage							730	0	735	0					
Inst. générales, agencements et aménagements divers							740	0	745	0					
Matériel de transport							750	0	755	0					
Autres immobilisations corporelles							760	0	765	0					
TOTAL							770	0	775	0					
C												VENTILATION DES DOTATIONS AUX PROVISIONS ET CHARGES À PAYER NON DÉDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPÔT (Si le cadre C est insuffisant, joindre un état du même modèle)			
1	Indemnités pour congés à payer, charges sociales et fiscales correspondantes														
TOTAL à reporter ligne 322 du tableau n° 2033-B-SD														780	0
II	DÉFICITS REPORTABLES														
Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent (1)										982	0				
Déficits transférés de plein droit (article 209-II-2 du CGI)			982 bis	0	Nombre d'opérations sur l'exercice (2)			982 ter	0						
Déficits imputés										983	0				
Déficits reportables										984	0				
Déficits de l'exercice										860	0				
Total des déficits restant à reporter										870	0				
III	DIVERS														
Primes et cotisations complémentaires facultatives			dont montant déductible des cotisations facultatives versées en application du I de l'article 154 bis du CGI dont cotisations facultatives Madelin (I de l'art. 154 bis du CGI)			325	0	381	0						
			dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite			327	0								
Montant de la TVA collectée										374	26 265				
Montant de la TVA déductible sur biens et services (sauf immobilisations)										378	1 812				
Montant des prélèvements personnels de l'exploitant										399	0				
Aides perçues ayant donné droit à la réduction d'impôt prévue au 4 de l'article 238 bis du CGI pour l'entreprise donatrice										398	0				

Montant de l'investissement reçu qui a donné lieu à amortissement exceptionnel chez l'entreprise investisseur dans le cadre de l'article 217 octies du CGI			397	
IV	TRAVAILLEURS INDÉPENDANTS			
Sommes à réintégrer pour la détermination du revenu brut social			690	0
Sommes à déduire pour la détermination du revenu brut social			691	0
Revenu brut social (si le montant est négatif)		692	0	
Revenu brut social (si le montant est positif)			693	0
1) Cette case correspond au montant porté sur la ligne 870 du tableau n° 2033-D-SD déposé au titre de l'exercice précédent. * Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD (2) Indiquer, sur un feuillet séparé, l'identification, opération par opération, du nom de la société (et son n° siren) dont proviennent les déficits et le montant du transfert.				

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise _____		Néant ☒ *																		
Exercice ouvert le :		et clos le :		Données en nombre de mois <table border="1" style="display: inline-table; width: 40px; height: 20px; vertical-align: middle;"></table>																		
DÉCLARATION DES EFFECTIFS																						
Effectif moyen du personnel * :				376																		
Dont apprentis				657																		
Dont handicapés				651																		
Effectifs affectés à l'activité artisanale				861																		
CALCUL DE LA VALEUR AJOUTÉE																						
I – Chiffre d'affaires de référence CVAE																						
Ventes de produits fabriqués, prestations de services et marchandises				108																		
Redevances pour concessions, brevets, licences et assimilées				118																		
Plus-values de cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles si rattachées à une activité normale et courante				119																		
TOTAL 1				106																		
II – Autres produits à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée																						
Autres produits de gestion courante y compris les plus-values de cessions d'immobilisations corporelles ou incorporelles non rattachées à une activité normale et courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)				115																		
Production immobilisée à hauteur des seules charges déductibles ayant concouru à sa formation				143																		
Subventions d'exploitation reçues et certains abandons de créances à caractère commercial				113																		
Variation positive des stocks				111																		
Rentrées sur créances amorties lorsqu'elles se rapportent au résultat d'exploitation				153																		
TOTAL 2				144																		
III – Charges à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée ⁽¹⁾																						
Achats				121																		
Variation négative des stocks				145																		
Services extérieurs, à l'exception des loyers et des redevances				125																		
Loyers et redevances, à l'exception de ceux afférents à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois.				310																		
Taxes déductibles de la valeur ajoutée				133																		
Autres charges de gestion courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)				148																		
Charges déductibles de la valeur ajoutée afférente à la production immobilisée déclarée				128																		
Fraction déductible de la valeur ajoutée des dotations aux amortissements afférentes à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois				135																		
Moins-values de cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles rattachées ou non à une activité normale et courante				150																		
TOTAL 3				152																		
IV – Valeur ajoutée produite																						
Calcul de la valeur ajoutée (Total 1 + Total 2 - Total 3)				137																		
V – Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises																						
Valeur ajoutée assujettie à la CVAE (à reporter sur le formulaire n° 1330-CVAE-SD pour les multi-établissements et sur les formulaires n° 1329-AC et 1329-DEF). Si la VA calculée est négative, il convient de reporter un montant égal à 0 au cadre C des formulaires n° 1329-AC et 1329-DEF				117																		
Cadre réservé au mono-établissement au sens de la CVAE																						
Les entreprises effectuant uniquement des opérations à caractères agricoles n'entrant pas dans le champ de la CVAE ne doivent pas compléter ce cadre.																						
Si vous êtes assujettis à la CVAE et mono-établissement au sens de la CVAE (cf. notice du formulaire n° 1330-CVAE-SD), veuillez compléter le cadre ci-dessous et la case 117, vous serez alors dispensés du dépôt du formulaire n° 1330-CVAE-SD.																						
Mono-établissement au sens de la CVAE, cocher la case ci-contre		020																				
Chiffre d'affaires de référence CVAE (report de la ligne 106, le cas échéant ajusté à 12 mois)		022	Effectifs au sens de la CVAE *		023																	
Chiffre d'affaires du groupe économique (entreprises répondant aux conditions de détention fixées à l'article 223 A du CGI)					026																	
Période de référence	024											016										
Date de cessation																						

⁽¹⁾ Attention, il ne doit pas être tenu compte dans les lignes 121 à 148 des charges déductibles de la valeur ajoutée, afférentes à la production immobilisée déclarée ligne 143, portées en ligne 128.

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD, au § « Déclaration des effectifs » et dans la notice n° 1330-CVAE-SD, au § « Répartition des salariés »

N° de dépôt

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait
détenant directement au moins 10 % du capital de la société)

Néant ☒ *

Exercice clos le 2025-12-31 SIREN 398534222

Dénomination de CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

Adresse (voie) 2 Rue DES VALLIERES

Code postal 69390 Ville VOURLES

NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES MORALES DE L'ENTREPRISE	901	0	NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS CORRESPONDANTES	902	0
NOMBRE TOTAL D'ASSOCIÉS OU ACTIONNAIRES PERSONNES PHYSIQUES DE L'ENTREPRISE	903	0	NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS CORRESPONDANTES	904	0
Total des lignes 901 + 903	905	0	Total des lignes 902 + 904	906	0

I - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES MORALES :

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.
(2) Indiquer : M. pour Monsieur, MME pour Madame.
* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD.

II - CAPITAL DÉTENU PAR LES PERSONNES PHYSIQUES :

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.

Formulaire obligatoire

7

FILIALES ET PARTICIPATIONS

DGFIP N° 2033-G-SD2026

N° de dépôt

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait dont la société détient directement au moins 10 % du capital)

Néant☒*

Exercice clos le

2025-12-31

SIREN

398534222

Dénomination de l'entreprise

CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

Adresse (voie)

2

Rue

DES VALLIERES

Code postal

69390

Ville

VOURLES

I – NOMBRE TOTAL DE FILIALES DÉTENUES PAR L'ENTREPRISE :	905	0	
--	-----	---	--

(1) Lorsque le nombre de filiales excède le nombre de lignes du formulaire, veuillez utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotéer chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case

RÉDUCTIONS ET CRÉDITS D'IMPÔT

Exercice ouvert le 2025-01-01

Et clos le : 2025-12-31

Dénomination de l'entreprise CONSERVATOIRE D'ESPACES NATURELS RA

Néant



SIREN de l'entreprise 398534222

PME au sens communautaire (Cocher la case)



Régime de l'intégration fiscale (article 223 A du CGI) : la société mère du groupe doit souscrire le formulaire n° 2069-RCI pour chacune des sociétés du groupe y compris sa propre déclaration (article 49 septies Q de l'annexe III au CGI)

Si vous êtes la société mère, cocher la case ci-cont



Dans ce cas, indiquer la dénomination, adresse et SIREN de la société du groupe pour laquelle les réductions et crédits d'impôt sont déclarés (y compris pour les crédits et réductions d'impôt de la société mère)

I	REDUCTIONS ET CREDITS D IMPOT DISPENSES DE DECLARATION SPECIALE		
Crédit d'impôt		Montant	
Réduction d'impôt en faveur du mécénat			
dont montant des dons et versements consentis à des organismes dont le siège est situé au sein de l'UE ou de l'E			
Dont montants versés aux fédérations ou unions d'organismes ayant pour objet exclusif de fédérer, d'organiser, de représenter et de promouvoir les organismes agréés en vue du financement des PME			
Crédit d'impôt pour la compétitivité et l'emploi (complément)			
Dont montant préfinancé			
Montant total des rémunérations versées n'excédant pas 2,5 SMIC et ouvrant droit à crédit d'impôt versées à des salariés affectés à des exploitations situées à Mayotte		1	
Montant des rémunérations éligibles à la majoration pour les salariés des professions pour lesquelles le paiement des congés et des charges sur les indemnités de congés est mutualisé entre les employeurs affiliés obligatoirement aux caisses de compensation prévue à l'article L.3141-30 du code du travail		2	
Quote-part de crédit d'impôt résultant de la participation de l'entreprise dans des sociétés de personnes ou groupements assimilés		3	
II	CREDITS D'IMPOT AVEC DEPOT OBLIGATOIRE D'UNE DECLARATION SPECIALE		
Crédit d'impôt		Montant	
Crédit d'impôt en faveur de la recherche - dont montant du crédit d'impôt pour les dépenses situées dans les DOM			
PRECISIONS SUR L'UTILISATION DES CREDITS D'IMPOTS (Utilisation de la valeur AUT « Autres crédits d'impôts)			
III	CAS PARTICULIERS		
CI déposé en cas de cessation au titre de l'année N		Montant	
CI déposé au titre de l'année civile N-2, N-1 en cas d'exercice de plus de 12 mois		Montant	

IV	MECENAT – Liste des bénéficiaires finaux			
----	--	--	--	--

Montant des dons	Date de versement	Bénéficiaire	Intermédiaire	Valeur de la contrepartie
------------------	-------------------	--------------	---------------	---------------------------

